

Halkbank, Ulaş Kıyak'ı kadrosuna kattı

Halkbank Erkek Voleybol Takımı, pasör Ulaş Kıyak'ı transfer etti. Başkent ekibinden yapılan açıklamada, 2025-2026 sezonu kadro yapılıması kapsamında tecrübeli pasör Ulaş Kıyak ile anlaşma sağlandığı ifade edildi.

Ulaş Kıyak'ın Halkbank forması giydiği 2014-2016 yıllarında lig, Türkiye Kupası ve Süper Kupa şampiyonlukları yaşadığı hatırlatılarak, "Ulaş Kıyak, yeni sezonda tekrar mavi-beyaz renkleri için mücadele edecek.

Ulaş Kıyak'a yeniden Halkbank ailesine 'hoş geldin' diyor, başarılı ve sağlıklı bir sezon geçirmesini diliyoruz." denildi. (AA)



Rahmi M. Koç Müzesi ziyaretçilerini tarihle buluşturuyor

Ankara Kalesi'nin ana giriş kapısının hemen karşısında yer alan Rahmi M. Koç Müzesi, sanayi, ulaşım ve iletişim tarihine ışık tutan zengin koleksiyonuyla dikkat çekiyor. Osmanlı döneminde kervansaray olarak kullanılan ve günümüzde restore edilerek müzeye dönüştürülen Çengelhan'da kurulan müze, ziyaretçilerini geçmi-

şe uzanan bir yolculuğa davet ediyor. Müzede, 19'uncu ve 20'nci yüzyıllara ait yüzlerce nostaljik obje, antika araçlar, eski dönemlere ait iletişim araçları ve sanayi makineleri sergileniyor. Özellikle çocuklar ve tarih meraklıları için eğitici ve ilham verici bir deneyim sunan müze, hem yerli hem yabancı turistlerin ilgisini çekiyor. (AA)

Gençlerbirliği'ne bir takviye daha

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Gençlerbirliği, futbol akademisi oyuncularından Seyfi Toprak Kıskaç ile 2+1 yıllık profesyonel sözleşme imzaladı. Kulüpten yapılan açıklamada, Beştepe İlhan Cavcav Tesisleri'ndeki imza törenine Sportif Direktör Ali Ekber Düzgün ve gençlik gelişim programı sorumlusu Mehmet Kürşad Koca'nın katıldığı belirtilerek, "Profesyonel sözleşmeye imza atan Seyfi Toprak Kıskaç'a 'hayırlı olsun' diyor, kırmızı-kara forma altında nice başarılar elde etmesini temenni ediyoruz." denildi. (AA)



Başkent

1 Ağustos 2025 Cuma

www.baskentgazete.com.tr

FİYAT: 5 TL

Metro'ya yaz ayarı

Ankara Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğü, yaz döneminde yolcu sayısında yaşanan düşüş nedeniyle OSB/Törekekt-Koru hattındaki metro sefer aralıklarının yeniden düzenlendiğini duyurdu. Yeni uygulama, bugün yürürlüğe girecek.

EGO'dan yapılan duyuruda, 23 Haziran'dan bu yana geçerli olan yaz tarifesi kapsamında trenlerin; yoğun saatlerde 5 dakikada bir, gün içinde 7 dakikada bir, saat 19.30'dan sonra ise 11 dakikada bir hareket ettiği hatırlatıldı. Ancak son haftalarda metro kullanıcısı sayısında yaklaşık yüzde 10 oranında bir azalma yaşandığı belirtilerek, mevcut tarifiede güncellemeye gidildiği aktarıldı.

Yeni sefer aralıkları şu şekilde:
Hafta içi sabah ve akşam yoğun saatlerde: 5,5 dakikada bir,
Gün içi sakin saatlerde: 8 dakikada bir,
Saat 19.30'dan sonra: 12 dakikada bir tren seferi yapılacak.

“İHTİYAÇ HALİNDE EK SEFERLER DEVREYE ALINACAK”

Duyuruda ayrıca, metro istasyonlarına giriş yapan yolcu sayılarının saatlik, günlük ve aylık olarak analiz edildiği; tren kapasitesi ve sefer sıklıklarının bu veriler doğrultusunda belirlendiği bilgisi paylaşıldı.

Trafik Kontrol Merkezi'nin anlık yolcu yoğunluklarını da yakından izlediği vurgulanırken, gerek görülmesi halinde ek seferlerin devreye alınacağı ifade edildi. (Haber Merkezi)

‘ÇED gerekli değildir’ kararına mahkemeden iptal

Ankara'nın Gölbaşı ilçesine bağlı Kırıklı köyünde açılması planlanan ikinci kömür madeni projesi için ‘ÇED gerekli değildir’ kararı, projenin bölgede ikamet edenler açısından telafisi güç zararlara neden olabileceği gerekçesiyle mahkeme tarafından iptal edildi.

Gölbaşı'nda Kırıklı Köyü mevkinde özel bir şirket tarafından açılması planlanan ikinci kömür madeni projesi için ‘ÇED gerekli değildir’ kararı verildi. Köylüler, kararın iptali için Ankara 25'inci İdare Mahkemesi'ne başvurdu. Davalı idare, projeye ilişkin ÇED raporunda faaliyetin bütün safhaları dahil olmak üzere her türlü çevre etkileri ve sosyal etkiler değerlendirildiği, tesis edilen işlemin hukuka uygun olduğu ileri sürülerek davanın reddi gerektiğini belirtti. Mahkeme, projenin gerek biyoçeşitlilik, gerekse ekolojik anlamda sürdürülebilir olmadığı, tarımsal faaliyetler, hayvancılık ve insan sağlığına kadar uzanan bir dizi olumsuz etkileşim söz konusu olabileceği, ayrıca proje sahasının bitişiğinde başka bir maden ocağı bulunduğu, bu durumun ayrıca kümülatif etki doğuracağından detaylı bir ÇED raporunun hazırlanması gerektiği belirtildi. Projenin bölgede ikamet edenler açısından telafisi güç zararlara neden olabileceği belirtilerek söz konusu kararın yürütmesinin itiraz yolu kapalı olarak durdurulması ve iptaline karar verildi.

“KÖYÜ TERK ETMEK ZORUNDA KALIRIZ”

Davacılardan Kırıklı Köyü Muhtarı Ali Rıza Özdemir, bölgede zaten 40 yıldır faaliyette olan bir kömür ocağı olduğunu söyleyerek, “Bunun dumanı, is, pisi, her şeyi burada. Şu anda bunların çalışması bizim tarlarımızı felaket etkiliyor. Ekili arazilerimiz bile etkileniyor. Hayvancılık dersiniz aynı. Çoğu insan burada hayvancılık yapıyor. Burada yeni bir kömür ocağı açılmak isteniyor. Bu gerçekleşirse bizim burada çiftliğimiz biter. İnsanlar burada hayvancılıkla geçiniyor. Yer altı sularımız kurudu. Şu anda çalışmakta olan kömür ocağı kuruttu. Başka bir kömür ocağı da açılırsa biz burada tamamen biteriz. Ekili arazilerimiz var. İnsanlar burada arpa, buğday, bunları ekerek hayatlarını sürdürüyorlar. Eğer bunlar elimizden giderse bizim burada yaşam biter. Köyü terk etmek zorunda kalırız. Burada günlük 15 tane TIR çalışıyor şu anda. Eğer diğer kömür ocağı açılırsa, faaliyete geçerse ortalama 70-80 TIR'ı geçer” dedi. (DHA)



Ankara'da ekmeğe zam

Ankara Fırıncılar Odası Başkanı Gürsel Alnaçık, 200 gram ekmeğin fiyatının bugünden geçerli olmak üzere 12,5 liradan 15 liraya yükseleceğini açıkladı.

Ankara'da 200 gram ekmeğin fiyatına yüzde 20 zam yapıldı. Ankara Fırıncılar Odası Başkanı Gürsel Alnaçık, konuyla ilgili yaptığı açıklamada, “bugünden itibaren geçerli olarak 200 gram ekmeğin 15 lira olacak” ifadesini kullandı. (Haber Merkezi)

Alacak verecek tartışması kanlı bitti

Ankara'nın Çubuk ilçesinde E.Y., borç-alacak nedeniyle tartıştığı E.S.'yi pompalı tüfikle vurarak ağır yaraladı.

Olay, önceki gün saat 23.00 sıralarında Yavuz Selim Mahallesi Zümrüt Sokak'ta meydana geldi. İddiaya göre, E.Y. ile E.S. arasında borç-alacak nedeniyle tartışma çıktı. Tartışmanın büyümesi üzerine E.Y., otomobiliyle uzaklaşmak isteyen E.S.'ye pompalı tüfikle ateş açtı. Yaralanan E.S. otomobiliyle olay yerinden uzaklaşarak Atatürk Caddesi üzerinde durup, çevredekilere yardım istedi. İhbar üzerine bölgeye polis ve sağlık ekipleri sevk edildi.

Yaralı ilk müdahalesinin ardından Halil Şıvgın Çubuk Devlet Hastanesi'ne, buradan da Ankara'daki başka bir hastaneye sevk edildi. E.S.'nin hayatı tehlikesinin bulunduğu öğrenildi. Kaçan şüphelinin yakalanması için çalışma başlatılırken, olayla ilgili soruşturma sürdürülüyor. (DHA)



Jandarma ekipleri ormanlık alanlarda denetimlerini sıklaştırdı

Ankara'nın Kızılcahamam ilçesinde görev yapan jandarma ekipleri, ormanlık alanlar ve piknik yerlerinde vatandaşları yangın tehdidinde karşı uyarıyor. Kızılcahamam İlçe Jandarma Komutanlığı Merkez Karakol Komutanı Başçavuş Emre Atasoy, “Jandarma komando timleri olası yangınlara karşı hazır olarak bekletilmekte, drone ve hava destekli araçlarımız ile söz konusu kritik bölgeler kontrol altına tutularak, herhangi bir hareketlilik tespit edildiğinde ekiplerimiz o bölgeye yönlendirilmektedir” dedi. Sayfa 2'de

“Orman yangınları artık politik bir felakettir”

Türkiye'de orman yangınlarının artışıyla, sermaye odaklı kentleşme politikaları ve kamusal sorumluluğun terk edilmesi belirleyici rol oynuyor. TMMOB Şehir Plancıları Odası, yangınların önlenmesi ve müdahale sistemlerinin güçlendirilmesi için kamucu, entegre ve adalet temelli bir yönetim çağrısında bulundu. Sayfa 3'te

Başkent'te çıkan yangında 8 gecekondur kullanılamaz hale geldi

Ankara'nın Mamak ilçesinde çıkan yangında 8 gecekondur kullanılamaz hale geldi. Alınan bilgiye göre, Mamak ilçesi Mutlu Mahallesi 702/2. Sokak'taki otuk alanda henüz belirlenemeyen nedenle yangın çıktı. Rüzgarın etkisiyle büyüyen alevler, kısa sürede çevredeki gecekondulara sıçradı.

İhbar üzerine olay yerine çok sayıda itfaiye, polis ve 112 Acil Sağlık ekibi sevk edildi.

İtfaiye ekipleri, 8 gecekonduya sırayet eden yangını yaklaşık bir saatlik çalışmanın ardından kontrol altına alarak söndürdü.

CAN KAYBI YOK

Kullanılamaz hale gelen gecekondularda ölen ya da yaralanan olmadı.

Evlerde mahsur kalan ve itfaiye ekiplerinin kurtardığı 2 köpek yavrusunun bakımları çevredeki vatandaşlar tarafından yapıldı.

Yangın sonrası alanda incelemelerde bulunan Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin, yangında can kaybı yaşanmamasının sevindirici olduğunu belirtti. (AA)



Jandarma ekipleri ormanlık alanlarda denetimlerini sıklaştırdı

Ankara'nın Kızılcahamam ilçesinde görev yapan jandarma ekipleri, ormanlık alanlar ve piknik yerlerinde vatandaşları yangın tehdidine karşı uyarıyor. Kızılcahamam İlçe Jandarma Komutanlığı Merkez Karakol Komutanı Başçavuş Emre Atasoy, "Jandarma komando timleri olası yangınlara karşı hazır olarak bekletilmekte, dron ve hava destekli araçlarımız ile söz konusu kritik bölgeler kontrol altına tutularak, herhangi bir hareketlilik tespit edildiğinde ekiplerimiz o bölgeye yönlendirilmektedir" dedi.

Jandarma Genel Komutanlığı ekipleri, orman yangınlarının sık görüldüğü yaz aylarında, yangına hassas bölgelerdeki denetimlerini sıklaştırdı.

Ankara'nın Kızılcahamam ilçesinde görev yapan jandarma ekipleri, ormanlık alanlar ve piknik yerlerinde önleyici kolluk hizmeti yürüterek, vatandaşları yangın tehdidine karşı uyarıyor.

Olumsuz durumlara karşı "anında müdahale" için hazır bekleyen jandarma ekipleri, sorumluluk bölgelerindeki ormanlık alanlarda denetimlerini sıklaştırdı. Haziran-Eylül döneminde özellikle hafta sonları ormanlık alanlar, yaya ve motorlu devriyelerle yakından takip ediliyor.

Jandarma asayiş ve komando timlerine çevre, doğa ve hayvanları koruma timi de eşlik ediyor. Timler tarafından olası orman yangınlarına karşı gerekli planlamalar yapılıyor.

Yangın riskinin yüksek olduğu bölgelerde önleyici faaliyetleri yoğunlaştıran asayiş ekiplerine, jandarma komando personeli de eşlik ediyor. Ekipler dron ve hava araçlarıyla da sürekli gözetleme ve kontrol yapıyor.

EKİPLER YANGIN RİSKİNE KARŞI TEYAKKUZDA

Kızılcahamam İlçe Jandarma Komutanlığı Merkez Karakol Komutanı Başçavuş Emre Atasoy, özellikle Haziran-Eylül ayları arasında orman yangını riskinin arttığını belirtti.

Jandarmanın, yangınlara hızlı müdahale edebilmek amacıyla hazırladığı eylem planı kapsamında görev ve sorumluluk bölgesinde bilgilendirme çalışmaları da yürüttüğünü anlatan Atasoy, "Vatandaşlara anız yakmanın tehlikeleri, piknik alanlarında ateşin tamamen söndürülmesi, çöp ve cam şişe gibi yangına sebebiyet verebile-



cek materyallerin doğaya bırakılmaması gibi konularda bilgi veriliyor. Yanan sigara izmariti ve kibrit çöplerinin yere atılmaması gerektiği de hatırlatılıyor." dedi.

HASSAS BÖLGELERDE GECE GÜNDÜZ DEVRİYE ATILYOR

Yaz sezonu gibi yangın riskinin yüksek olduğu dönemlerde hem önleyici tedbirlerin hem de yangına müdahale kapasitesinin artırıldığını dile getiren Atasoy,

"Bu kapsamda devriyelerimizi arttırarak yangına hassas bölgelerde gece gündüz denetim faaliyetleri planlanmaktadır.

Ayrıca jandarma komando timleri olası yangınlara karşı hazır olarak bekletilmekte, dron ve hava destekli araçlarımız ile söz konusu kritik bölgeler kontrol altında tutularak herhangi bir hareketlilik tespit edildiğinde ekiplerimiz o bölgeye yönlendirilmektedir." ifadelerini kullandı. (AA)

Ankara Halk Ekmek'ten bir dijital yenilik daha

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) Halk Ekmek ve Un Fabrikası, vatandaşların taze ve sıcak ekmeğe kolayca ulaşabilmesi için dijital bir yeniliğe daha imza attı. "Ekmeğim Nerede?" uygulaması sayesinde Ankaralılar, ekmeek sevkیاتlarının hangi saatte hangi büfeye ulaşacağını artık anlık olarak öğrenebilecek. Uygulamayla birlikte Ankara'da Halk Ekmek hizmeti daha planlı, şeffaf ve erişilebilir hâle gelecek.

ABB Halk Ekmek ve Un Fabrikası hem vatandaş

memnuniyetini arttırmak hem de sevkیات süreçlerini daha verimli ve düzenli hâle getirmek amacıyla önemli bir adım attı. "Ekmeğim Nerede?" uygulaması ile Ankara genelindeki tüm Halk Ekmek büfelerine yapılan ekmeek dağıtımları artık gerçek zamanlı olarak takip edilebiliyor. Ankara Halk Ekmek'in dijital dönüşüm sürecinin önemli bir parçası olan uygulama, kurumun Bilgi İşlem Müdürlüğü tarafından tamamen kendi kaynaklarıyla geliştirildi.



Kalecik Yalım Camisi'nin restorasyon çalışmaları tamamlandı

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentin tarihi ve kültürel değerlerini yaşatmak amacıyla sürdürdüğü çalışmalar kapsamında merkez ve çevre ilçelerinde bulunan tarihi yapı, çeşme, türbe ve camileri ayağa kaldırma çalışmalarına devam ediyor. Başkentin dört bir yanında tarihi eserlerin kent turizmine kazandırılması amacıyla restorasyon çalışmaları gerçekleştiriliyor.

Büyükşehir Belediyesi hem kent merkezinde hem de çevre ilçelerde tescillenmiş tarihi yapı, çeşme, türbe ve camileri gün yüzüne çıkarmak için çalışmalarına devam ediyor. Proje kapsamında; Altındağ, Polatlı, Kahrmankazan, Haymana, Gölbaşı, Nallıhan, Elmadağ ve Çubuk ilçelerinde bulunan tarihi yapılardan sonra şimdi de Kalecik Yalım Mahallesi'nde bulunan Yalım Camisi'nin restorasyon ça-

lışmalarını tamamladı. Cami'nin duvarlarına hidrolik kireç enjeksiyon ile güçlendirme yapıldı, taş yüzeyler temizlendi, ahşap hatırları ve sütunlara yerinde koruma yapıldı, ahşap taşıyıcılar temizlenerek özgün dokusunu, özgün rengi ortaya çıkarıldı, çatı-tavan kaplaması üstüne ısı yalıtımı yapıldı, tetrar kenarları andezit bordürlerle döşendi, kapı ve camlar birinci sınıf çam kereste malzemesiyle yenilendi, elektrik ve mekanik imalatları yapıldı ve teknolojiye uygun ısıtma sistemi de monte edilerek 700 yıllık bir eser korunmuş oldu. ABB Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığı Proje Koordinatörü Bekir Ödemiş, "Kalecik ilçesi tarihsel geçmişinden dolayı pek çok yapıyı sivil mimari yapı olsun, cami olsun, türbe olsun, Roma dönemi kalesi olsun, pek çok yapıyı bünyesinde barındırıyor. Ankara Büyükşeh-

SICAK EKMEK İÇİN DOĞRU ZAMAN, DOĞRU BÜFE

Yeni sistem, vatandaşların "Ekmeek geldi mi?" endişesiyle büfe önlerinde oluşturduğu uzun kuyrukların da önüne geçmeyi hedefliyor. Uygulama sayesinde hem vatandaşların taze ve sıcak ekmeek ihtiyacı karşılanıyor hem de yoğunluk azaltılarak hizmet kalitesi artırılıyor. Bilgisayar, tablet ve cep telefonları üzerinden erişilebilen "Ekmeğim Nerede?" uygulaması, sevkیات birimi tarafından planlanan günlük dağıtım rotalarını gerçek zamanlı olarak yansıtır. Vatandaşlar diledikleri büfeyi seçerek, ekmeek geliş saatinde öğreniyor, böylece en doğru zamanda büfeye giderek beklemiden alışveriş yapabiliyor.

"KAMU KAYNAKLARINI TASARRUFLU KULLANIYORUZ"

Uygulama hakkında bilgi veren Ankara Halk Ekmek ve Un Fabrikası Bilgi İşlem Müdürü Orhan Öztürk, sistemin tüm yazılım sürecinin kurum bünyesinde gerçekleştirildiğini vurguladı. Öztürk, "Ankara Halk Ekmek ve Un Fabrikası olarak dijitalleşme ve vatandaş memnuniyeti odaklı projeler üretmeye devam ediyoruz. Uygulamanın temel amacı, vatandaşlarımızın Halk Ekmek büfelerinden taze ekmeek alabilmelerini kolaylaştırmak ve aynı zamanda büfe önlerindeki yoğunluğu azaltmak. Vatandaşlarımız mobil uygulama ve WEB üzerinden kendi mahallelerindeki büfenin ekmeek sevkیات saatini anlık olarak görebilecek. En önemlisi de şunu vurgulamak isterim; bu uygulama herhangi bir dış kaynak ya da harici maliyet olmadan, tamamen Bilgi İşlem Birimi'mizin kendi altyapısı ve teknik birikimiyle geliştirildi. Kurum olarak bu tarz çözümlerle hem teknolojiyi verimli kullanıyor hem de kamu kaynaklarını tasarruflu değerlendiriyoruz. 'Ekmeğim Nerede' uygulaması, Ankara Halk Ekmek'in vatandaş odaklı ve yenilikçi bakış açısının bir örneğidir" diye konuştu. (Haber Merkezi)

hir Belediyesi olarak 2019'dan bu yana sadece Kalecik'te değil, Ankara'nın tüm ilçelerinde 27 adet tescilli cami, türbe, çeşme, sivil mimari, yapıların olduğu eserlerin proje ve uygulama çalışmalarını gerçekleştirdik" dedi. Yalım Camisi'nin restorasyon çalışmalarıyla ilgili de bilgi veren Ödemiş, şöyle konuştu: "Daha önce Kazancı Baba Türbesi'nin restorasyonunu da gerçekleştirdik. Yalım Cami'mizin de projesini hazırlamıştık. Koruma kurulunca onaylandı. 2024 yılının Eylül ayında yer teslimi yaptık. Şimdi ibadete açtık. Camimizin vakıfların raporlarında her ne kadar 700 yıllık bir geçmişe sahip diye geçse de o raporlar henüz bir belge ile doğrulanmadığı için biz restorasyon sırasında caminin üzerindeki mermer kitabe de görmüş olduğumuz 17. yüzyılı esas alıyoruz." (Haber Merkezi)

Gönüllü gençler hasat için tarım alanlarında

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından gençlerin tarıma ilgisini artırmak, kırsal kalkınmaya destek vermek ve gönüllülük bilincini geliştirmek amacıyla Türkiye genelinde "gönüllü hasat etkinliği" düzenleniyor.

Gençlik ve Spor Bakanlığının açıklamasına göre haziran-aralık aylarında gerçekleştirilen etkinlikler, Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü koordinesinde, il müdürlükleri iş birliğiyle yürütülüyor.

Gençler, gönüllü olarak yer aldıkları bu faaliyetlerde üreticilerle birlikte ürün topluyor ve üretimi yakından deneyimliyor.

Gerçekleştirilen etkinliklerde gençler; çilek, kekik, sarımsak, haşhaş, bamya ve çeşitli meyve türlerinin hasadına katılarak, farklı tarımsal ürünlerin üretim süreçlerini yerinde görme ve deneyimleme imkanı buluyor.

148 HASAT ORGANİZASYONU GERÇEKLEŞTİRİLECEK

Gönüllü hasat etkinliği, 28 Temmuz itibarıyla 75 noktada başarıyla tamamlandı.

"Genç Çiftçi Programı" kapsamında yürütülen etkinlik çerçevesinde, yıl sonuna kadar Türkiye genelinde 81 ilde toplam 148 hasat organizasyonu gerçekleştirilmesi hedefleniyor.

Gençlik merkezleri aracılığıyla sürdürülen çalışmalar sayesinde gençler sadece üretime katkı sunmakla kalmıyor, aynı zamanda gönüllülük bilinci kazanıyor, çevresel farkındalık geliştiriyor ve toplumsal sorumluluk duygularını pekiştiriyor.

28 Temmuz-3 Ağustos tarihlerinde 6 farklı ilde hasat etkinlikleri düzenlenecek. Söz konusu etkinliklerde gençler, hem üretim süreçlerini yakından tanıma hem de tarımsal faaliyetlerin toplum ve ekonomi açısından önemini yerinde gözlemleme fırsatı bulacak. (AA)

Yaralı yavru ördek Kuğulu Park ailesine katıldı

Başkent Ankara'nın simge parklarından Kuğulu Park, yaralı yavru ördeğe yuva oldu. Yol kenarında bir vatandaş tarafından bulunan yaralı ördek, tedavisi tamamlanarak Kuğulu Park havuzuna bırakıldı.

Çankaya Belediyesi'nin tarihi mekanlarından Kuğulu Park yaralı ördeğe kucak açtı. Duyarlı bir vatandaşın yol kenarında bulunduğu yavru ördeği belediyeye bildirmesiyle başlayan süreç mutlu sona ulaştı. Çankaya Belediyesi'nin veteriner hekimi tarafından tedavi yapılan yavru ördek, suya bırakılarak Kuğulu Park'ın diğer üyeleri ile bir arada yaşamaya başladı. Minik ördek, Kuğulu Park'ta haziran ayında dünyaya gelen beyaz kuğu 'Parla' ya da arkadaş oldu.

KUĞULU PARK BÜYÜYOR

Kuğulu Park ailesinin 3 beyaz kuğu, 1 yavru beyaz kuğu, 10 siyah kuğu, 8 yaban ördeği, 4 Pekin ördeği ve yeni üye yavru ördekle beraber toplam 27 üyesi bulunuyor. Kuğulu Park'ta ayrıca yumurtada bekleyen 5 siyah kuğunun 30 gün sonra aileye katılacak olması heyecanı yaşanıyor. Kuğu ve ördeklerin bakımı park görevlileri ve veterinerler tarafından büyük bir özenle takip edilip sağlık kontrolleri düzenli olarak yapılıyor. Kuğulu Park görevlileri ziyaretçilere kuğu ve ördeklerin sağlığı için yiyecek bırakılmaması konusunda da hassasiyet çağrısında bulundu. (Haber Merkezi)

Başkent

1 Ağustos 2025 Cuma
Sayı 19668

Özgün Matbaacılık Sanayi ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi FIRAT GÜNDOĞAN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gül TERZİ BÜLBÜL

Haber Müdürü

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sayfa Sekreteri

Sinem YAKICI

ADRES

Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4

Ümitköy - Çankaya/ANKARA

Tel: 0 312 419 01 75

Faks: 0 312 425 73 99

e-posta: baskent@ozgun.com

UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş. Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi Özgün Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Tel. 0 312 645 19 10
Faks. 0 312 645 19 19
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

(St/Cm)

1. Sayfa (Renkli) : 240.00 TL

1. Sayfa (Siyah Beyaz) : 180.00 TL

Diğer Sayfalar (St/Cm)

Renkli : 160.00 TL

Siyah-Beyaz : 140.00 TL



KİTAP VİTRİNİ

Güneşsiz 1: Cehennem Diskosu

1980'ler, Paris: Diskolar, dans pistleri dolu. Diğer yandan ne olduğu anlaşılmayan bir hastalık kol geziyor. Ölümü bekleyen genç bir adam vahşice öldürülüyor.

Tecrübeli Doktor Ségur, yakışıklı dedektif Swift ve parlak lise öğrencisi Heidi, genç adamın katilini bulmak için Paris'in gece kulüplerinin altını üstüne getiriyorlar. Katil hem çok yakında hem de ulaşıl-maz...

"Yüksek tempolu bir roman, son sayfaya kadar gerçekçiliğini ve gerilimini koruyor." Le Figaro

"Damardan Grangé. Ama daha da iyisi. Konusunu aşan bir başarı."

Sesinle İz Bırak

Günlük yaşamımızda diğer insanlarla iletişim kurarken, kendimizi tanıtırken sesimizi kullanırız. Göş görünüş, beden duruşu ve mimikler dışında çevremizde bıraktığımız ilk izlenim, konuşma sesimizle duygu ve düşüncelerimizi nasıl ilettiğimizi doğrudan ilişkilidir. Bu kitap, doğru beden duruşundan nefese; ses sağlığından, ses perdenizi genişletmeye ve sahne performansınızı geliştirmeye kadar ses eğitiminin tüm aşamalarına dair pratik bilgiler sunuyor.

Amacımız; sesini doğru kullanmak ve şarkı söylemek isteyen herkese yol göstermek. "Sesinle İz Bırak", iki şan eğitmeni ve bir kulak burun boğaz uzmanı hekim tarafından herkesin rahatça anlayabileceği bir dille kaleme alındı.



TMMOB raporu: Orman yangınları artık politik bir felakettir

Türkiye’de orman yangınlarının artışında, sermaye odaklı kentleşme politikaları ve kamusal sorumluluğun terk edilmesi belirleyici rol oynuyor. TMMOB Şehir Plancıları Odası, yangınların önlenmesi ve müdahale sistemlerinin güçlendirilmesi için kamucu, entegre ve adalet temelli bir yönetim çağrısında bulundu.

Tolga ALCA

Türkiye, yaz mevsiminin kavurucu sıcaklarıyla birlikte yeniden orman yangınlarıyla karşı karşıya kalırken, alevlerin yok ettiği sadece yeşil alanlar değil; kamusal sorumluluk, planlama ilkeleri ve yaşam hakkı da oluyor. Yangınlarla mücadeledeki kurumsal zaafiyetler, özelleştirme politikaları ve bilimsel yaklaşımdan uzak mekansal kararlar felaketin etkisini katlayarak büyütüyor. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne (TMMOB) bağlı Şehir Plancıları Odası’nın yayımladığı kapsamlı değerlendirme raporu, bu felaketlerin yalnızca iklim kaynaklı değil, aynı zamanda siyasi tercihlerle derinleştirilmiş yapısal bir kriz olduğunu ortaya koydu.

Türkiye’nin dört bir yanında yaşanan orman yangınları, yalnızca ağaçları değil, ekosistemleri, köyleri, mahalleleri ve insanların yaşam alanlarını yok ediyor. TMMOB Şehir Plancıları Odası’na göre yangınlar ar-

tık meteorolojik olaylardan ibaret değil, açıkça “önlenbilir felaketler” statüsüne geçmiş durumda. Rapor- da, orman yangınlarında yaşamını yitiren ormancılar, gönüllüler ve kamu çalışanları anılırken, bu kayıpların yalnızca doğa koşullarına değil, aynı zamanda plan- lama eksikliklerine, kamusal hizmetlerin özelleştirilmesine ve sermaye öncelikli kentleşme anlayışına dayandığı vurgulandı. Yangınların neden bu denli yı- kıcı hale geldiğini anlamak için mekansal planlamaya bakmak gerekiyor. TMMOB’ye göre Türkiye’de yürütülen kentleşme politikaları doğa, kırsal alanlar ve ekosistemlerle çatışmalı bir şekilde ilerliyor. Özellikle ormanlara ve kıyılara dayanan yapılaşmalar; yangın- ları hem hızla yayılabilir hem de müdahale edilemez hale getiriyor. Merkezi ve yerel yönetimler arasında etkili bir koordinasyonun bulunmaması, bilimsel veri- ye dayanmayan kararlarla imara açılan ormanlık ve kırsal alanlar, afet risklerine göre şekillendirilmemiş altyapı ve planlar... Tüm bu unsurlar, yangınların sade- cece doğada değil, sosyal hayatta da büyük bir yıkım yaratmasına neden oluyor.

“KAMU YARARI YERİNE SERMAYE ÖNCELİĞİ”

Orman yangınlarının hemen ardından gündeme gelen “yapılaşma projeleri” dikkat çekici. TMMOB, yangın sonrası hızla imara açılan alanların doğa fela- ketlerini fırsata çevirme politikasının parçası olduđu- nu belirtti. “Orman vasfını yitirmiş” alanlar üzerinden yürütülen imar faaliyetleri, aslında yangınların önce- sinden planlandığını ve bu bölgelerde sermaye lehine adımların atıldığını gösteriyor. Orman Kanunu’ndaki

değişikliklerle açıklık ve taşlık alanların orman sınır- ları dışına çıkarılması, enerji ve madencilik projeleri- nin ormanlara yönelmesi, tarım alanlarının sanayiye açılması gibi uygulamalar doğrudan yangın riskini artırıyor. Yangınlara müdahaledeki yetersizlikler yal- nızca teknik araç ya da ekipman eksikliğiyle sınırlı değil. Rapora göre asıl sorun, afet yönetimini sadece kriz anına indirgemiş bir yönetim anlayışında yatı- yor. Türk Hava Kurumu’nun devre dışı bırakılması, Orman Genel Müdürlüğü’nün kapasite kaybı, yerel itfaiye birimlerinin kaynak yoksunluğu gibi örnekler, devletin yaşamı koruma görevinden uzaklaştığını or- taya koydu. Ayrıca özelleştirilen kamu hizmetleriyle birlikte enerji iletim hatlarının bakımı gibi yaşamsal hizmetlerin özel sektöre bırakılması; denetimsizlik ve kontrolsüzlükle birleşerek yangınları tetikleyen fak- törlerin başında geliyor.

”İklim krizi, sıcak hava dalgaları ve kuraklık gibi doğal etkiler elbette yangınların şiddetini artırıyor. Ancak TMMOB’ye göre bu felaketlerin esas kayna- ğı, iklim krizinin sermaye birikimi uğruna derinleş- tirilmesidir. Orman ekosistemlerinin yok edilmesi, kıyılarn yapılaşmaya açılması ve altyapı bakımının ihmal edilmesi gibi insan eliyle yaratılan yapısal so- runlar, krizi derinleştiren temel nedenler arasında yer alıyor. TMMOB Şehir Plancıları Odası, yalnızca so- runu teşhis etmekle kalmayıp çözüm için de kapsamlı bir eylem planı önerdi. Öne çıkan önerilerden bazıları şöyle: “Kamucu ve entegre bir afet müdahale sistemi kurulmalı. Yangına hassas alanlar belirlenerek yapı- laşma, bitki örtüsü ve peyzaj bu riske uygun biçimde yeniden düzenlenmeli. Yanan alanların imara açılma-



sı anayasal olarak yasaklanmalı, 2B düzenlemeleri kamu yararına göre revize edilmeli. Yangın risk harı- taları hazırlanmalı, yerel yönetimlerle merkezi yön- etim arasında veri paylaşımına dayalı güçlü bir koordi- nasyon sistemi kurulmalı. İklim Yasası çıkartılmalı ve afet-iklim uyumu tüm planlama süreçlerinin ayrılmaz parçası haline getirilmeli. Su erişim sistemleri, yangı- na dayanıklı yapı malzemeleri ve yeşil tampon bölge- ler gibi teknik çözümler yasal düzenlemelere entegre edilmeli.”

TMMOB Şehir Plancıları Odası, çağrısını şöyle noktaladı: “Kentleşme, enerji, madencilik ve turizm politikalarının ekolojik sınırları aşan uygulamaları bu felaketleri kalıcı hale getirmektedir. Planlama yalnız- ca teknik bir iş değil; yaşamı savunmanın, kamuyu gözetmenin ve adaleti tesis etmenin temel aracıdır.”

BASIM, TANITIM VE DUYURU HİZMETİ ALINACAKTIR DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2025-2026 TİYATRO SEZONU TANITIM MATERYALLERİ OFSET BASKI TEKNİĞİ İLE BASTI- RILMASI VE 27 İLE DAĞITIMI HİZMET ALIMI hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/1146865

1-İdarenin
a) Adı : DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : İstiklal Caddesi Çirmen Sokak II. Evkaf Apt. No:8
Ulus/Ankara ALTINDAĞ/ANKARA

c) Telefon ve faks numarası : 0312 3101945/2000(dahili) -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın

a) Adı : 2025-2026 TİYATRO SEZONU TANITIM MATERYALLERİ
OFSET BASKI TEKNİĞİ İLE BASTIRILMASI VE 27 İLE DAĞITIMI HİZMET ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı : 16 Kalem Tanıtım Materyali Bastırılması ve Dağıtımı İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Teknik Şartname Ekinde Belirtilen Dağıtım Listesine Göre 27 İl
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 12(Oniki) aydır
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde işe başlanacaktır.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 03.09.2025 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü İstiklal Cad. Çirmen Sokak Vakıf Apt. Kat:2 İhale Salonu No:8 ULUS / ANKARA

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın- dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya ye- minli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

4.3.1. İş deneyimi gösteren belgelere ilişkin bilgiler:

Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:

4.4.1. Bu İhalede Kamu ve Özel Sektöre Yapılmış Olan Sözleşmeye Bağlı ve Bedel İçeren Basım İşleri- nin Tamamı Benzer İş Olarak Kabul Edilecektir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilir.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan- ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek- life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu- cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge- çici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.

14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80

Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerın altında kalan isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

İhalede uygulanacak sınır değer katsayısı (R): Diğer Hizmetler/0,71

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2270794

BUHAR HATTI İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR

SAĞLIK BİLİMLERİ ÜNİVERSİTESİ YAPI İŞLERİ VE TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI

GÜLHANE KÜLLİYESİ GALERİ İÇİ BUHAR HATTI YENİLEME YAPIM İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/1130309

1-İdarenin
a) Adı : SAĞLIK BİLİMLERİ ÜNİVERSİTESİ YAPI İŞLERİ VE
TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Mekteb-i Tıbbiyye-i Şahane Külliyesi, Tıbbiye Cad. No:38
Selimiye, Üsküdar ÜSKÜDAR/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası : 02167778777 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin

a) Adı : GÜLHANE KÜLLİYESİ GALERİ İÇİ BUHAR HATTI
YENİLEME YAPIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : Yaklaşık 300 metrelık galeri içi buhar hattı yenilenmesi
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane Külliyesi Emrah Mah.
Etlik-Keçiören/Ankara

ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 20.08.2025 - 11:00

b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : Sağlık Bilimleri Üniversitesi Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı-Keçiören/ANKARA

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.

4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni- cilere yaptırılamaz.

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali mü- şavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

4.3.1. İş deneyim belgeleri:

Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin % 70 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini göste- ren belgeler.

4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:

4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:

CII Grubu İşler veya CII Grubu İşlerin Onarımı

4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:

Makine Mühendisliği

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilir.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan- ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek- life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu- cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge- çici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.

14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1

Sınır değerın altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2270221

“Sahte raporlarla gerçek engellilerin hakkı gasp ediliyor”

CHP’li Gamze Akkuş İlgezdi, sahte sağlık raporlarıyla malulen emeklilik hakkı elde edildiği iddialarını Meclis gündemine taşıdı. İlgezdi, SGK ve Sağlık Bakanlığı’nı derhal harekete geçmeye çağırarak, “Gerçek engellilerin hakları gasp ediliyor” dedi.

Tolga ALCA

CHP İstanbul Milletvekili Gamze Akkuş İlgezdi, bazı kişilerin sahte sağlık raporlarıyla malulen emeklilik hakkı kazandığına dair iddiaları Türkiye Büyük Millet Meclisi gündemine taşıdı. Sosyal güvenlik sisteminin istismar edildiğine dikkat çekerek İlgezdi, “Gerçekte hiçbir sağlık sorunu olmayan kişiler, para karşılığında sahte raporlarla emekli ediliyor. Gerçek engellilerin yıllarca mücadeleyle elde ettiği haklar böylece gasp ediliyor” diyerek Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) ile Sağlık Bakanlığı’nı görevle çağırdı.

“KURULAN ÇETE İDDİALARI ÇOK CİDDİ”

İddiaların sıradan bireylerle sınırlı olmadığını vurgulayan CHP’li İlgezdi, sahte rapor hazırlığı yapan kişilerin aracı kişi ve kurumlarla hareket ettiğini, bu sistemin adeta organize bir yapı oluşturduğunu ileri sürdü. Bazı kişilerin rapor süreçlerini hızlandırmak için kamu hastanelerindeki kişilerle irtibat kurduğunu ve komisyon karşılığında işlemleri yürüttüğünü belirten İlgezdi, “Ortada sistemli bir çete yapılanması olduğuna dair çok ciddi şikâyetler var” dedi. İlgezdi, internet ortamındaki şikâyet platformlarında, sahte sağlık raporu vaadiyle dolandırıldığını yazan vatandaşların bile olduğunu belirterek, “Bazı kişiler sahte rapor almak için büyük meblağlar ödemiş, dolandırıldıklarını açık açık yazıyor. Dahası, bu kişilerin yazdıkları mesajlarda sahte raporla malulen emekli olan kişilerin isimleri dahi geçiyor. Yani usulsüzlük, dijital ortamda alenilemiş durumda” ifadelerini kullandı.

“PARASI OLAN HİLEYLE EMELKİ OLUYOR”

Sahte sağlık raporları üzerinden yürütülen emeklilik süreçlerinin hem devleti zarara uğrattığını hem de gerçek hastaların mağdur olmasına neden olduğunu vurgulayan İlgezdi, şunları söyledi: “Bugün gerçek sağlık sorunu olan bir vatandaş, bir uzmana

muayene olmak için bile aylarca bekliyor. Tomografi ya da ultrason için yıllar sonrasına randevu verilebiliyor. Buna karşın hiçbir sağlık sorunu olmayan bir kişi, belirli hastanelerden para karşılığı aldığı sahte raporla malulen emekli olabiliyor. Bu kabul edilemez bir durumdur.” İlgezdi, sistemin açıklarının kötü niyetli kişilerce suistimal edildiğini belirterek, sağlık alanında güvenin ciddi şekilde sarsıldığını ifade ederek, “Bu skandal, hem kamu kaynaklarını tüketiyor hem de sosyal devlet ilkesine olan güveni yerle bir ediyor” dedi.

“HÜKÜMET, İSTİSMARLARA GÖZYUMUYOR”

İlgezdi, iktidarın sağlık sistemine yeterli özeni göstermediğini, bu nedenle sistemin çeşitli kesimler tarafından suistimal edildiğini savundu. Sahte rapor çeteleriyle ilgili iddiaların kamuoyunun gözleri önünde aleni biçimde konuşulduğunu ifade eden İlgezdi, hükümetin bu durum karşısında sessiz kalmasını sert sözlerle eleştirdi: “İktidar, toplumun en kırılgan alanlarından biri olan sağlık sisteminde gereken denetimi sağlayamıyor. Oysa ki vatandaşın devlet kurumlarına olan güveni, bu alandaki hassasiyetle doğrudan ilişkilidir. Bu iddialar ciddiyetle ele alınmalı, tüm taraflar yargı önünde hesap vermelidir.” CHP’li Gamze Akkuş İlgezdi, SGK ve Sağlık Bakanlığı’na çağrıda bulunarak iddiaların derhal araştırılmasını istedi. “İddialar doğruysa, sahte raporlarla emekli edilen kişilerin raporları tek tek incelenmeli ve bu süreçte karışan herkes hakkında hukuki işlem başlatılmalı” diyen İlgezdi, sözlerini şöyle sürdürdü: “Gerçek engelli bireylerin emeğiyle, mücadelesiyle kazandığı haklar; sahte belgelerle gasp edilemez. Bu yalnızca bireysel bir suç değil, kamuya karşı işlenmiş organize bir yolsuzluktur. Hem idari hem adli süreçler derhal işletilmeli, sorumlular adalet önüne çıkarılmalıdır.”

“EŞİTLİK VE GÜVEN AÇISINDAN TEHLİKE ALARMI”

İlgezdi, benzer olayların tekrar yaşanmaması için denetim mekanizmalarının yeniden yapılandırılması

gerektiğini belirterek, rapor süreçlerine şeffaflık getirilmesi gerektiğini vurguladı. “Kurul raporları dijital ortamda izlenebilir olmalı, sahtecilik yapmayı kolaylaştıran bürokratik boşluklar ortadan kaldırılmalıdır. Kamu hastaneleri arasında tutarlılık sağlanmalı, bir hastaneden alınan rapor başka bir kurum tarafından mutlaka kontrol edilmelidir” diye konuştu. CHP İstanbul Milletvekili İlgezdi’nin açıklamaları, kamuoyunda geniş yankı uyandırırken, sosyal devletin adalet ilkesi açısından da önemli bir tartışmayı yeniden gündeme taşıdı. Sağlık ve sosyal güvenlik sistemine olan güvenin korunması için ciddi bir soruşturma ve yeniden yapılandırma çağrısı yapan İlgezdi, kamu kurumlarının daha fazla şeffaflık ve denetimle çalışmasının hayati bir gereklilik olduğunu vurguladı.



CHP’li Başevirgen’den elektrik şirketleri sorununa tepki

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, elektrik şirketlerinin özelleştirilmesiyle birlikte ülke genelinde artan elektrik kesintilerine dikkat çekti. Başevirgen, “İktidar kamusal bir hizmeti, özel şirketlerin kâr hırsına teslim etti. Elektrik faturalarında ciddi artışlar yaşandı. Dar gelirli kesim için enerjiye erişim zorlaştı. Şirketler yeterli bakım ve yatırım yapmadığı için altyapı sorunları arttı. Ani kesintiler ve voltaj dengesizlikleri elektronik eşyaların zarar görmesine neden oluyor. Vatandaşlar trafo yangınları, sık sık yaşanan kesintiler ve çaresiz bir altyapı ile mücadele ediyor” dedi. CHP’li Başevirgen, elektrik şirketlerinin özelleştirilmesiyle birlikte özellikle yaz aylarında başta Manisa ve İzmir olmak üzere ülke genelinde elektrik kesintilerinin sıklaştığını gündeme getirdi. Vatandaşların pahalı ancak kalitesiz bir hizmet aldığına dikkat çeken Başevirgen, konuya ilişkin bir açıklama yaptı:

“TRAFO YANGINLARI, KESİNTİLER VE ÇARESİZ BİR ALTYAPI”

Elektrik firmalarının özelleştirilmesiyle, kâr odaklı bir yapı ortaya çıktı. Elektrik faturalarında ciddi artışlar yaşandı. Dar gelirli kesim için enerjiye erişim zorlaştı. Şirketler yeterli bakım ve yatırım yapmadığı için altyapı sorunları arttı. Elektrik ke-

sintileri başta Manisa ve İzmir olmak üzere yurt genelinde sıklaştı. Vatandaşlar arıza bildirmesi için aradığında, özel elektrikçi çağırılması gerektiği belirtiliyor. Bu hizmetin ücretini de vatandaşlar ödemek zorunda kalıyor. Ani kesintiler ve voltaj dengesizlikleri elektronik eşyaların zarar görmesine neden oluyor. Vatandaşlar trafo yangınları, sık sık yaşanan kesintiler ve çaresiz bir altyapı ile mücadele ediyor” dedi. CHP’li Başevirgen, elektrik şirketlerinin özelleştirilmesiyle birlikte özellikle yaz aylarında başta Manisa ve İzmir olmak üzere ülke genelinde elektrik kesintilerinin sıklaştığını gündeme getirdi. Vatandaşların pahalı ancak kalitesiz bir hizmet aldığına dikkat çeken Başevirgen, konuya ilişkin bir açıklama yaptı:

“PAHALI AMA KALİTESİZ BİR HİZMET”

Özelleştirme sonrası personel sayısında azalma olurken, iş güvencesi zayıfladı. Taşeron sistemine geçildi; bu da işçi haklarını ve iş güvenliğini olumsuz etkiledi. Elektrik dağıtımı artık kamu kontrolünde değil. Kritik altyapının özel şirketlerde olması, ulusal güvenlik ve kriz anlarında müdahale açısından tartışmalı hale geldi. Özelleştirme süreci ‘rekabet artacak, kalite yükselecek’ denilerek başlatıldı. Ancak bugün gelinen noktada, pahalı ama kalitesiz bir hizmet, şeffaf olmayan bir sistem ve sosyal devlet ilkesiyle çelişen bir yapı ortaya çıktı.

“İktidar kamusal bir hizmeti, özel şirketlerin kâr hırsına teslim etti. Sonuç: Daha pahalı, daha kalitesiz ve daha denetimsiz bir sistemi ortaya çıkarttı.

2009’da başlayan bu süreçte, ‘vatandaşa daha iyi hizmet’ yalanıyla elektrik dağıtımı özelleştirildi. Bugün geldiğimiz noktada halk soyuluyor, hizmet rezil durumda. Bir asgari ücretli neredeyse maaşının yüzde 15-20’sini sadece elektrik ve doğalgaza ödiyor. Bu mudur sosyal devlet? Elektrik şirketleri yatırım yapmıyor ama ceza alan yok. Vatandaş karanlıkta, şirketler garantili kârda.

“DENETİMSİZLİK, KAR HIRSI YANGINLARA NEDEN OLDU”

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) son yıllarda artan orman yangınlarının önemli bir bölümünün elektrik şebekesindeki eksikliklerden kaynaklandığını tespit etti ve şebeke bakımının düzenli yapılmasını gerektiğini vurguladı. Özelleştirmeyle birlikte gelen denetimsizlik, kar hırsı maalesef yangınlarla mücadele eden vatandaşlarımızın canına, ormanlarımızın yanmasına, ormanda yaşayan canlılarımızın da ölmesine neden oldu. Elektrik dağıtım şirketleri tarafından bir an evvel ormanlık bölgelerde yer alan elektrik hatları yaz mevsimi öncesi ve mevsim boyunca sürekli kontrol edilmeli, hatlarda teknigine uygun yapılmamış ya da gevşek ekler ve bağlantılar, kırık izolatörler, uygun olmayan sigortalar düzeltilmelidir. (Haber Merkezi)

YakınPlan

Sami GÖKÇE



Sözde çözüm komisyonu

Türkiye tarihi açısından çok ilginç bir süreçten geçiyoruz. Çeyrek asırdır ülkeyi yöneten AKP iktidarı döneminde yaşamadığımız felaket kalmadı. Bunların kimisi “bilerek ve isteyerek”, kimisi de “Kader” denilerek bu ülke insanına yaşıldı.

Toplumun aydın kesiminin, üniversitelerin, muhalefetin bütün uyarılarına rağmen birlikte yürüdükleri ve ne istedilerse verdikleri CIA destekli FETÖ’nün 15 Temmuz darbe girişimi bilerek ve isteyerek yaşıtılan bir felakettir.

Yine yapılan uyarılara rağmen kentsel dönüşümü gerçekleştirmek ve depreme dayanıklı binalar yapmak yerine imar afları ile binlerce insanın ölmesine yol açmak “kader”le açıklanabilecek bir felaket mi?

Değil ama iktidar mensupları ne yazık ki “Kader” deyip sorumluluğu üstünden atıyor.

Hakeza orman yangınları...

Türkiye’nin bir yangın ülkesi olduğu bilinmesine rağmen, uçak, arazöz, köpük ihalesi yapılmaması nasıl açıklanabilir?

Yine, “nas var nas” açıklamaları ile başlayan ekonomik çöküşün, 128 milyar doların, dolaylı vergilerle yoksuldan alıp zengine para transferinin “tesadüf olduğunu mu düşünüyorsunuz?

Zaman zaman örnek gösteriyorum, John Perkins’in “Bir Ekonomik Tetikçinin İtirafları” isimli kitabında anlattığı gibi emperyalizmin, bizim gibi ülkeler üzerindeki hesabı hiç bitmiyor. Perkins kitabında

“Dünya Bankası, ABD Uluslar arası Kalkınma Ajansı ve diğer yabancı ‘yardım’ kuruluşlarından büyük şirketlerin kasalarına ve gezegenimizin tabii kaynaklarını kontrol eden birkaç varlıklı ailenin ceplerine para aktarırlar. Kullandıkları araçlar arasında sahte finansal raporlar, hileli seçimler, rüşvet, zorbalık, seks ve cinayet bulunmaktadır. Oynadıkları oyun imparatorluklar kadar eski olmasına rağmen, günümüzdeki küreselleşme sürecinde yeni ve korkutucu bir boyuta ulaşmıştır” diyor.

Şimdi, gelelim asıl soruna; Sözde Türk Milliyetçisi Devlet Bahçeli’nin çağrısıyla başlayan “Terörsüz Türkiye” süreci sonucunda TBMM’de çoğunluğu iktidar ve ortaklarına ait üyelerden oluşan bir “İstişari komisyon” kurulduğu açıklandı

Ancak; İktidarın daha önce yaptığı işlerde olduğu gibi bu komisyon da “göç yolda dizilir” mantığı ile kuruldu. Meşruiyeti sorgulanıyor; Çünkü; yasayla kurulmadı. görev, yetki ve sorumlulukları belli değil. Kimileri “Yasayla kurulmasına gerek yok. Örneği de yok” diyor.

Demokrat Parti tarafından 18 Nisan 1960 tarihinde kurulan ve 27 nisan 1960 tarihinde Resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 15 üyeli “Tahkikat Komisyon” örneği var önümüzde.

Bu arada, komisyonun meşruiyeti CHP’nin katılıp-katılmama kararına bağlıydı.

CHP’nin önerisi olan TBMM çatısı altında ilgili bütün kurum ve kuruluş temsilcilerinin katılımıyla kurulması, eşit sayıda katılımcı ve nitelikli çoğunluk koşulları yerine getirilmesiydi.

Bu önerilerden sadece nitelikli çoğunluk kabul edildi. CHP Genel Başkanı Özgür Özel de komisyona üye vereceklerini açıkladı.

Karar CHP içerisinde ciddi bir tartışmanın da başlamasına neden oldu.

CHP MYK’da “Koşullu katılma” kabul edilirken, hem Meclis grubunda hem de örgütlerde çok ciddi bir tepki söz konusuydu zaten.

Biliyorum; CHP yönetimi “sakat-bıyık” ikilemi ile karşı karşıya kalmış durumda.

Ve... Hem dostlarla sohbetimden; Hem de yıllarca CHP’yi izleyen bir gazeteci olarak... İstişari komisyonun en kısa sürede işlevsiz olacağını şimdiden size söyleyebilirim!

BESİYERİ, REAJEN, KİT, REFERANS, SUŞ, KİMYASAL MADDE VE SARF MALZEME SATIN ALINACAKTIR HALK SAĞLIĞI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

BESİYERİ, REAJEN, KİT, REFERANS, SUŞ, KİMYASAL MADDE VE SARF MALZEME ALIM (75 KALEM) mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/1117616
1-İdarenin
a) Adı : HALK SAĞLIĞI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Üniversiteler Mahallesi Şehit Mehmet Bayraktar Caddesi No:3 Çankaya/ANKARA ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 03125655132-5133 - -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : BESİYERİ, REAJEN, KİT, REFERANS, SUŞ, KİMYASAL MADDE VE SARF MALZEME ALIM (75 KALEM)
b) Niteliği, türü ve miktarı : 75 Kalem Besiyeri, Reajen, Kit, Referans, Suş, Kimyasal Madde ve Sarf Malzeme Alımı

Ayrıntılı bilgi EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : T.C. Sağlık Bakanlığı, Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü Depolarına teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi : * Hazır Besiyerleri ve Reajenler için İhale Dokümanında yer alan parçalı teslimat programı uygulanacaktır. * Sözleşmenin imzalanmasını müteakip (izleyen) ekli listede belirtilen parçalı teslim edilecek ürünler haricindeki ürünler, orijinal ambalajında ve ambalajı açılmamış şekilde, uygun sıcaklık koşullarında (gerekli ise soğuk zincir kurallarına uygun olarak), en geç 60 (altmış) gün içinde teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasını müteakip işe başlanır.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 22.08.2025 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : T.C. Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü Mali İşler ve Stok Yönetimi Dairesi Başkanlığı Toplantı Salonu

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:

a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,

b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,

c) Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelere belirtilen serbest bölge faaliyet belgesine ilişkin bilgiler.

İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten isteklilerin yeterlik bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki bilgiler ile tevsik edilir.

Yetkili Temsilci Belgesi

4.3.2.

4.3.2.1. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtlı ilgili belgeler:

ÜTS

4.3.3. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları:

Broşür

4.3.4. Numune sunulması istenmektedir.

4.3.5. Demonstrasyon yapılması istenmektedir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli mali teklif eden istekliye ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, öneri ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşmesi imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.

14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr/de.

BASIN-2270284

“Ülkemizde 69 yangın çıktı, 67’si kontrol altına alındı”

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, orman yangınlarına ilişkin açıklamalarda bulundu, “En son açıklamamızdan bu yana ülkemizde 69 yangın çıktı, bunlardan 67’si kontrol altına alındı, söndürüldü, soğutma çalışmaları devam ediyor. Bizim 23,4 milyon hektar orman alanımız var, 2024’t e bunun yüzde 0,11’i yandı. 2020 ile 2024 yılı arasında da bu oran yüzde 0,18. Fransa hariç ülkelerin tamamından iyi durumdayız. İtalya’da 11,1 milyon hektarlık orman alanı var, yüzde 0,36 yandı, bizde yüzde 0,11” dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Türkiye’nin 23,4 milyon hektar orman alanı olduğunu işaret ederek, “2024’t e bunun yüzde 0,11’i yandı. 2020 ile 2024 yılı arasında da bu oran yüzde 0,18. Neden 5 yılı aldığımızda arttı; 2021’deki ve daha sonraki büyük yangınlar sebebiyle. Aynı coğrafyada olduğumuz başka ülkelere bakalım. Fransa hariç ülkelerin tamamından iyi durumdayız.” dedi.

Yumaklı, orman yangınlarındaki son duruma ilişkin açıklamalarda bulundu. Son yangınlara ilişkin bilgi veren Yumaklı, “En son açıklamamızdan bu yana ülkemizde 69 yangın çıktı; bunlardan 67’si kontrol altına alındı, söndürüldü, soğutma çalışmaları devam ediyor.” diye konuştu. Yumaklı, Bursa Orhaneli ve Harmançık’taki yangının hepsi için tamamen kontrol bilgisini kamuoyuyla paylaştıklarını hatırlatarak, şu anda biri Afyon Hocalar’da, diğeri Denizli Tavas’ta olmak üzere iki aktif yangının bulunduğunu, bu yangınların tehlike ya da tehdit oluşturmadığını bildirdi. Orman yangınlarının bütün dünyanın başlıca problemi olmaya devam ettiğinin altını çizen Yumaklı, iklim değişikliğinin bir sonucu olarak son 10 yıl içerisinde dünyada orman yangın alanları ve yangınların şiddetinin iki kat arttığını söyledi.

Yumaklı, Birleşmiş Milletlerin bir öngöründe bulunduğunu anımsatarak, 2030 yılına kadar orman yangınlarında yüzde 14, 2050’ye kadar da yüzde 30 artış olacağını bildirdi. Geçen yılın 100 yılın en sıcak yazı ve son 10 yılın en kurak yazı olduğunu işaret eden Yumaklı, 2002 ile 2012 arasında yanan alan itibarıyla bütün dünyada yanan alanın 44 milyon hektar olduğunu bilgisini verdi.

“DÜNYA HIZLA ORMAN VARLIĞINI KAYBEDİYOR”

Bakan Yumaklı, 2013 ile 2023 arasında son 10 yılda bu alanın 94 milyon hektara çıktığını belirterek, “Dolayısıyla dünya hızlı bir şekilde orman varlığını kaybediyor.” dedi.

Dünyada son 9 yılın 1880’den bu yana en sıcak 9 yıl olduğunu anlatan Yumaklı, bütün verilerin iklim değişikliğinin sonuçları itibarıyla nasıl etkileyeceğini gösterdiğini söyledi. Yumaklı, geçen yılın aynı döneminde Avrupa’da 140 bin hektarın yandığını, yılbaşından bu yana yanan alanın 300 bin hektar olduğunu ifade etti. Türkiye’nin son 5 yıldaki ilk 6 aylar itibarıyla kuraklık haritalarını paylaşan Yumaklı, geçen yıl haritada siyah ve kırmızı olarak görülen alanların çok daha tehlikeli olduğunu ve siyah olduğu zaman olağanüstü kurak anlamına geldiğini bildirdi.

Yumaklı, 2020-2024 döneminde Türkiye’nin bulunduğu coğrafyada yanan orman alanlarını mevcut ülkelerin orman varlığıyla karşılaştırarak, şöyle devam etti:

“Bizim 23,4 milyon hektar orman alanımız var, 2024’t e bunun yüzde 0,11’i yandı. 2020 ile 2024 yılı arasında da bu oran yüzde 0,18. Neden 5 yılı aldığımızda arttı; 2021’deki ve daha sonraki büyük yangınlar sebebiyle. Aynı coğrafyada olduğumuz başka ülkelere bakalım. Fransa hariç ülkelerin tamamından iyi durumdayız. İtalya’ya bakalım. 11,1 milyon hektarlık orman alanı var, yüzde 0,36 yandı. Kıyaslayalım, bizde yüzde 0,11. Son 5 yıla bakıyoruz, yüzde 0,74, bizde yüzde 0,18. Portekiz’e bakalım, yüzde 2,18 2024, yüzde 1,15 2020-2024 arası. Diğer coğrafyalara da, Amerika’ya, Kanada’ya bakalım. Yani bütün dünyaya baktığımızda, önemli olan sonuç.” Çıkan yangınların doğrudan ya da dolaylı olarak yüzde 96’sının insan kaynaklı

olduğuna işaret eden Yumaklı, şu değerlendirmelerde bulundu: “Ocak-Temmuz 2024 ile bu yılın aynı dönemini kıyaslayalım. Geçen yıl 4 bin 268 yangın çıkmıştı. Bunun 2 bin 209’u orman dışında, 2 bin 59’u orman içinde çıkmıştı. Bu yıl 4 bin 477 yangın çıktı. 209 yangın fazla çıktı. Bunun 2 bin 549’u orman dışı alanda, 1928’i ormanlık alanda çıktı. Orman dışı alan adedi artmaya başladı. Buradaki problem şu, çıkan yangınların yüzde 57’si orman dışında çıktı. Bu yangınların tamamı ormana sirayet etmeden sona erdi. Yüzde 30’u orman dışında çıktı, ormana sirayet etti. Yüzde 13’ü de orman alanında başladı ve bu şekilde gelişti. Yani yüzde 43’ü ormanlarımızı yaktı. Yüzde 57’si ormanlarımızı yakmadan orada söndürülmüş oldu.”

“5 GECE GÖRÜŞLÜ HELİKOPTERİMİZ VAR”

Yumaklı, yangın söndürmede Cumhuriyet tarihinin en güçlü hava ve kara filosuna sahip olduklarını, hava araçlarının kullanımında coğrafi şartların önemli olduğunu vurgulayarak, her aracın her yerde kullanılamayacağını söyledi. Uçaklar ve helikopterlerin rakip olmadığını belirten Yumaklı, “Kara araçlarıyla hava araçları birbirlerinin rakipleri değil. Bunların hepsi birbirini tamamlayan bütünün bir parçası.” dedi. Yumaklı, hava filosundaki gece görüşlü helikopterlere ilişkin bilgi vererek, şunları kaydetti: “Bizim 5 gece görüşlü helikopterimiz var. Biz bunu geçen sene de kullandık. Bu sene kullanmak için ortam ya da gerekçemiz olmadı. Bunu özellikle altını çizerek söylüyorum. Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de gece görüşlü helikopterler, bir can tehlikesinin olması durumunda, yerleşim yerlerinin ya da kritik tesislerin korunması gerektiğinde kullanılır. Çünkü gece uçuşu o kadar kolay bir hadise değildir. Teller, yükseltiiler vardır. Dünyada da pek çok ülkede eğer gece görüş kullanılacaksa bizim gibi yapılır.” Yangının durumuna, seyrine, gerekliliklerine göre hem kara araçlarının hem hava araçlarının, gerekiyorsa da gece görüşlülerin kullanıldığını belirten Yumaklı, “Bu sadece biz istedik diye olabilecek bir şey değildir. Bunu tamamen gereklilikler belirler. Bütün dünyada olduğu gibi. Bu, işin bilimiyle alakalı bir konudur, özelliğiyle ilgili bir konudur.” dedi.

Hava ve kara filosuna yeni araçların katılmasına ilişkin ise Yumaklı, “2027’ye kadar, şu anda bizim 3 ton su atan ve dünyada da sayı itibarıyla en çok kullanılan Air Tractor’larımız var. Bunlardan 12’sini teslim aldık. 8 tane daha alacağız ve bunları 20’ye tamamlayacağız.” dedi. (AA)



KÖŞEĞEN

Kelime ATA



Yangında ne yaşıyor?

İstanbul’dan, Bolu’ya, Manisa’dan Adana’ya, Antalya’dan Muğla’ya, Eskişehir’den Sivas’a Türkiye alev alev yaşıyor. Yangınlarda 16 yurttaşımızı kaybettik. Sadece cansiperhane biçimde yangını söndürmek isterken hayatlarını kaybedenler yok; cehennemin içinde kalan bütün canlar da kül oldu.

Medyaya yansıyan bazı kareler sanki bir korku filmindeymişiz duygusunu bıraktı bize. Göğü kaplamış alevler, olağanüstü çaba gösteren sıradan insanlar, birbirine karışan çığlıklar, ağlamalar... Yanacak bir yer kalmadığında sönen, dumanın çekilmesiyle de artık tüm yeşilini kaybetmiş ormanlarımız...

Yollara düşen traktörler, ellerinde damacanalarla yangını söndürmeye çalışanlar, köylerini terk etmek durumunda kalanların feryatları her birimizin yüreğini dağladı. Olağanüstü bir çaba gösterildiği konusunda hemfikiriz. Ancak gördüğümüz manzara bize kötü, liyakatsiz, planı programı sevmeyen insanların yönettiği bir ülkede herkesin büyük acılar içinde kaldığını gösteriyor. Çünkü o yangın günlerinde devleti çok az gördük biz.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, “Bu iktidarın yönettiği devlet, milletimizi de ormanlarımızı da güvende tutamıyor. Yaşadığımız kriz milletin yanında olmayan devletsizlik krizidir” derken elbette ki çok haklı. TIP Milletvekili Sera Kadıgil’in söyledikleri daha çarpıcı.

“Biz şu anda devleti olmayan bir halkız. Bu ülkede kimlerin devleti var? Bu ülkede kadın katillerinin devleti var. Bu ülkede otel patronlarının devleti var. Bu ülkede maden şirketlerinin devleti var. Bu ülkede özel hastane sahiplerinin devleti var. Tarikatlerin, cemaatlerin devleti var. Bu ülkede devlet olmayan kim? Biziz. Halk, işçiler, kadınlar, çocuklar, zeytin ağaçları, nehirler, ormanlar, bu ülkenin gerçek sahipleri. Ama bizim bir devletimiz yok”

Olsaydı; memleketin bütün dağları tepeleri, suları, madenleri, ormanları, meraları özel şirketlere peşkeş çekilmezdi. Diyanet gibi bir kuruma atılan milyarlardan, temsil ve ağırlama giderlerinden, şatafat ve güç gösterisi için harcanan paralardan daha fazlası yangınları önleme ve söndürme çalışmalarına ayrılırdı.

Memleket, yaşanacak bir depreme ne kadar hazırsa sel, yangın gibi afetler için de o kadar tedbirli. Yani aldırıyor, tedbir almıyor, işi Allaha havale ediyor, başına gelen felaketleri de kader deyip geçiştiriyor.

Oysa Türkiye, bir deprem ülkesi olduğu kadar yangın, sel, heyelan gibi doğal afet risklerine de sahip... Ayrıca dünyada da Türkiye’de de iklim değişikliklerine bağlı olarak hem yangınların sayısında hem de yanan alan miktarlarında artış gözlemleniyor. Örneğin bugüne kadar Eskişehir, Sakarya, Bilecik gibi hiç yangın çıkmayan şehirlerde bile ormanlar kül oldu.

İktidar her zaman yaptığı gibi yaşanan felaketler karşısında sorumluluğu üzerinden atma çabası içine giriyor ve iki farklı propaganda ile algı oluşturma yoluna gidiyor. Birincisi işi sabotajcılara havale etmek diğeri de iklim değişikliklerinden kaynaklı bir çaresizlik algısını yerleştirmek. Yangınlar sabotajdan da iklim değişikliklerinden de kaynaklanabilir. Esas ve sorgulanması gereken mesele, her yıl temmuz ağustos aylarında artan risklere karşı sizin nasıl bir önlem alabildiğinizdir. Afet yönetimi dediğin de hem baştan afete karşı önlem almak hem de yaşadığı sırada can ve mal kayıplarını en aza indirebilmektir.

Oysa her alanda olduğu gibi Türkiye, ormanlarını koruma, yangınları önleme ve söndürme çalışmalarında da başarılıdır.

Personel aç olduğu gibi eğitimleri de tecrübeleri de yetersiz, orman işçilerinin, teorik ve pratik eğitim alabileceği herhangi bir merkez yok. Yangın söndürme çalışmalarına katılanların koruyucu ekipman ve maskeleri bulunmuyor, söndürme uçakları, helikopterleri istenilen sayıda değil. Yangın söndürme uçaklarının sayısını artırmak varken özel şirketlerden kiralama yoluna gidiliyor ve her yıl milyonlarca dolarlık bir bütçe heba oluyor.

Çarpıcı bir bilgi aktarayım: 2018 yılına dek orman köylüleri de yangınlara müdahalede görev alıyor ve 18 yaşını doldurmuş erkeklerin yasa gereği böyle bir görevleri bulunuyor. Ancak bu yasanın kaldırılmasıyla birlikte, orman yangınlarına müdahalede gönüllülük esası devreye giriyor. Aynı şekilde eskiden yangın söndürme çalışmalarına askerler katılırken bu da engelleniyor.

Yani devlet, adım adım bütün alanlardan çekiliyor, özel şirketlere bütçe aktaran bir organizmaya dönüşüyor. Nasıl ki eğitim, sağlık başta olmak üzere pek çok kamu hizmeti piyasalaştırıldıysa afet yönetimi de gönüllülük, sivil toplum, şirketlerden hizmet alma yöntemi ile yavaş yavaş devletin sorumluluk alanından çıkartılıyor.

İşte bu yüzden diyoruz ki, yangınlar politikittir.

36 AY MR GÖRÜNTÜLEME 36 AY MR RAPORLAMA VE 1 YIL BT MR RAPORLAMA HİZMETİ ALIMI ANKARA GÖLBAŞI ŞEHİT AHMET ÖZSOY DEVLET HASTAHANESİ

36 AY MR GÖRÜNTÜLEME 36 AY MR RAPORLAMA VE 1 YIL BT MR RAPORLAMA HİZMETİ ALIMI hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN :2025/1105089
1-İdarenin
a) Adı :ANKARA GÖLBAŞI ŞEHİT AHMET ÖZSOY DEVLET HASTAHANESİ
b) Adresi :Seğmenler Mahallesi , Cumhuriyet cad no 134 GÖLBAŞI/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası :03124840322 - -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı :36 AY MR GÖRÜNTÜLEME 36 AY MR RAPORLAMA VE 1 YIL BT MR RAPORLAMA HİZMETİ ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı :36 AY MR GÖRÜNTÜLEME HİZMETİ ALIMI 60.239.160 puan 36 AY MR RAPORLAMA HİZMETİ ALIM 3.403.260 puan 1 YIL BT-MR RAPORLAMA HİZMETİ ALIMI 32.000 adet

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :ANKARA GÖLBAŞI ŞEHİT AHMET ÖZSOY DEVLET HASTANESİ
ç) Süresi/teslim tarihi :İşe başlama tarihinden itibaren 36(OtuzAltı) aydır
d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 60 gün içinde işe başlanacaktır.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati :02.09.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) :GÖLBAŞI ŞEHİT AHMET ÖZSOY DEVLET HASTANESİ TOPLANTI SALONU

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler, Radyolojik Görüntüleme ve Raporlama Hizmeti Tescil Belgesi veya Radyoloji Merkezi Ruhsat/ Faaliyet İzin Belgesi

Satış Merkezi Yetki Belgesi

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarisından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

4.2.1. İsteklilerin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri: Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;

a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,

b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,

c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belirtilen üç kriterin birlikte sağlandığını göstermek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bilgileri belirtebilirler.

Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine ilişkin bilgileri sunabilirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:

a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,

b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,

Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.

Toplam cironun teklif edilen bedelin %15’inden, hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen bedelin %9’undan az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilir.

Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:

Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen bedelin % 15 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. İsteklilerin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:

%95 ÇALIŞMA “UPTIME” GARANTİSİ

Cihaz Bilgileri

KTS (KAYIT TESCİL BELGESİ)

Teknik Şartnameye Uygunluk Beyanı

ÜTS Kaydı

Yaş Taahhütnamesi

Yetki Belgesi

4.3.3. Demonstrasyon yapılması istenmektedir.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:

4.4.1.

Kamu kurum ve kuruluşları veya özel sektörde gerçekleştirilmiş olan her türlü Tıbbi Görüntüleme Çekim ve/veya Okuma / Raporlama Hizmet alım işleri, benzer iş olarak kabul edilecektir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiitme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim günüdür.

14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80

Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerinin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

“Aile hekimliği randevu memurluğu değildir”

Sağlık Bakanlığı’nın Merkezi Hekim Randevu Sistemi’nde (MHRS) yaptığı yeni düzenlemeyle, vatandaşların hastanelerden randevu alabilmesi için önce aile hekimine başvurması şartı getirildi. AHESEN Genel Başkanı Dr. Ahmet Kandemir, yeni uygulamanın aile hekimlerinin asli görevlerini aksatacağını belirterek şunları söyledi: “Aile hekimleri randevu memuru değildir.”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sağlık Bakanlığı’nın Merkezi Hekim Randevu Sistemi’nde (MHRS) yaptığı yeni düzenlemeyle, vatandaşların hastanelerden randevu alabilmesi için önce aile hekimine başvurması şartı getirildi. Ancak bu uygulama, Aile Hekimliği Çalışanları Sendikası’ndan (AHESEN) da tepki aldı. Sendika, yeni sistemin hem sağlık çalışanlarını hem de hastaları mağdur edeceği uyarısında bulundu.

AHESEN Genel Başkanı Dr. Ahmet Kandemir, yeni uygulamanın aile hekimlerinin asli görevlerini aksatacağını belirterek şunları söyledi: “Aile hekimleri randevu memuru değildir. Vatandaş, aile hekimliğine randevu almak için değil, sağlık hizmeti almak için başvurur. Aile hekimi, muayene ettiği hastayı zaten tıbben gerekli gördüğünde hastanelerde ilgili branşlara sevk etmektedir. Sistemin yükünü aile hekimine yığmak, sağlık hizmetinin bütünlüğünü bozar.”

Dr. Kandemir, aile sağlığı merkezlerinde mevcut iş yükünün zaten kritik düzeyde olduğunu vurgulayarak, muayene, rapor, tarama, izlem ve takip işlemleriyle birlikte Sağlık Bakanlığı’nın getirdiği ek performans kriterlerinin aile hekimlerini fazlasıyla zorladığını ifade etti. Kandemir, “Bu kadar iş yükünün altında ezilen aile hekimlerini şimdi de hastane randevu sistemi için ‘filtre’ olarak kullanmak, angaryayı kurumsallaştırmaktır. Hem hekimlerin hem de vatandaşların sağlık hizmetine erişimini zorlaştıracak bu uygulama, kabul edilemez.” dedi.

“SAĞLIKTA ŞİDDETE YENİ DALGARALAR GETİRİR”

Kandemir, sistemin sağlıkta şiddet olaylarını artırma riskini de tetikleyebileceği uyarısında bulunarak,

Hipertansiyon hastalarına yaz aylarında sağlıklı yaşam uyarısı!

Hacettepe Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü Başkanı Prof. Dr. Zehra Büyüktuncer Demirel, “Yaz sıcakları, hipertansiyon hastaları için ciddi bir risk oluşturuyor. Artan hava sıcaklıklarıyla birlikte vücutta sıvı ve tuz kaybı yaşanıyor; bu durum kan basıncında dalgalanmalara neden olabiliyor. Özellikle yeterli su içilmemesi ve bilinçsiz tuz tüketimi, hipertansiyon kontrolünü güçleştiriyor” dedi.

Prof. Dr. Zehra Büyüktuncer Demirel, “Tansiyon, kanın kalpten pompalanırken ve atardamar içerisinde oluşturduğu basıncı ifade ediyor. Halk arasında büyük tansiyon olarak bilinen sistolik kan basıncının 130 mmHg, küçük tansiyon olarak bilinen diyastolik kan basıncının ise 80 mmHg’nin üzerinde seyretmesi yüksek tansiyon, yani hipertansiyon olarak kabul ediliyor. Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre, dünya genelinde 30-79 yaş aralığında yaklaşık 1,28 milyar hipertansiyon hastası bulunuyor ve bu kişilerin yüzde 46’sı hastalığının farkında değil. Türk Böbrek Vakfı verileri ise Türkiye’de her 3 kişiden 1’inin hipertansiyon hastası olduğunu ortaya koyuyor” diye konuştu.

Prof. Dr. Demirel, “Yüksek tansiyonun en sık rastlanan belirtileri, baş dönmesi, baş ağrısı, kalp ağrısı, kulak çınlaması, nefes darlığı, çift veya bulanık görme, burun kanamaları, düzensiz kalp atışı olarak sıralanıyor. Yüksek tansiyon; kalıtım, cinsiyet, diyabet, şişmanlık, stres, yetersiz fiziksel aktivite, aşırı tuz kullanımı, sağlıklı beslenme alışkanlıkları ve yaşlılık gibi nedenlerle görülürken, sıcak havaya maruz kalmak da hipertansiyon semptomlarını artırabiliyor. Bu nedenle hipertansiyon hastalarının sıcak havalarda 10.00-16.00 saatleri arasında güneşe maruz kalmaktan kaçınmaları, yeterli su tüketmeleri, tuz tüketimlerini sınırlandırmaları ve yemek yedikten hemen sonra veya uzun süre güneşlendikten sonra denize ya da havuza girmemeleri gerekiyor” ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. Zehra Büyüktuncer Demirel, sağlıklı yaşam tarzı ile hipertansiyonun kontrol edilebileceğini belirterek şunları kaydetti: “Hipertansiyon, dünyada ve ülkemizde önemli bir halk sağlığı sorunu olmaya devam ediyor. Hipertansiyonun önlenmesi ve kontrolünde sağlıklı yaşam tarzı davranışlarının çocukluk döneminden itibaren geliştirilmesi ve sürdürülmesi büyük önem taşıyor. Hipertansiyonun olumsuz sonuçlarının önlenmesi ve kişinin sağlıklı şekilde yaşamına devam edebilmesi için kazandırılması gereken alışkanlıklar arasında yeterli sıvı tüketimi, dengeli ve sağlıklı beslenme, fiziksel aktive, uyku düzeni ve stres yönetimi yer alıyor.”

Prof. Dr. Demirel, hipertansiyonun önlenmesi ve kontrolüne ilişkin şu önerilerde bulunuyor:

“Günlük tuz tüketimi 5 gramın altında tutulmalı. Bu hedefe ulaşmak için yemeklerde tuz yerine baharat, limon suyu, sirke ve taze otlarla lezzet artırılmalı.

“Yeterli, dengeli ve sağlıklı beslenme alışkanlığı haline getirilmeli. Bu kapsamda;

“Her gün en az 5 porsiyon sebze ve meyve tüketilmeli.

“Tam tahıllar tercih edilmeli.

“Kuru baklagiller ve yağlı tohumlar düzenli tüketilmeli.

“Doymuş ve trans yağdan zengin besinler sınırlandırılmalı.

“Tuz içeriği yüksek salamura besinlerin tüketimi ne dikkat edilmeli.

“Günde en az 2 litre su içilmeli.

“Haftada en az 150 dakika yürüyüş gibi orta tempolu fiziksel aktiviteler yapılmalı.

“Sağlıklı vücut ağırlığı korunmalı.

“Düzenli uyku rutini geliştirilmeli.

“Stres yönetimi sağlanmalı.

“Kan basıncı düzenli olarak ölçülmeli. (DHA)

şunları söyledi: “Vatandaş randevu alabilmek için aile hekimine yönlendirmek, halihazırda çözülmemiş sağlıkta şiddet sorununu daha da tırmandırabilir. Aile hekimine ulaşmakta zorlanan ya da randevu bulamayan vatandaşın yaşadığı mağduriyet, sağlık çalışanlarına yönelik öfkeyi artırabilir.”

Dr. Kandemir, vatandaşların halihazırda MHRS sistemi üzerinden hastanelerden doğrudan randevu alabildiğini ve yeni sistemin henüz tam olarak devreye alınmadığını da hatırlatarak, planlanan düzenlemenin iptal edilmesi gerektiğini savundu.



Kandemir, sağlık sisteminde yaşanan plansızlık, uzman hekim yetersizliği ve randevu krizinin çözülmesinin aile hekimlerine yüklenmemesi gerektiğini vurgulayarak Sağlık Bakanlığı’na şu çağrını yaptı: “Vatandaş sağlık hizmeti sunmanın yolu, aile hekimini randevu kapısı hâline getirmek değil, sistemin ihtiyaçlarına göre planlama yapmaktır. Bu uygulamadan derhal vazgeçilmelidir. Bakanlığın randevu veren personel konusunda eksikliği varsa şikayet hattı olarak bilinen ve şiddeti körükleyebilen 184 hattında çalışan personelleri vatandaşın randevu birimine kaydırabilir.”

“Sağlıklı gülüşler bebeklikte başlar”

Çocuklarda sağlıklı diş gelişimi, bebeklikten itibaren doğru ağız bakım alışkanlıklarıyla başladığını belirten Çocuk Diş Hekimi Doç. Dr. Barış Karabulut, çürüklerin önlenmesi için erken yaşta diş hekimi kontrolünü ve düzenli ağız hijyeninin önemine dikkat çekti.

Tolga ALCA

Uzmanlara göre, çocuğun ağız ve diş sağlığı yalnızca dişlerin görünümüyle sınırlı bir konu değil; aynı zamanda gelişim, beslenme, psikoloji ve genel sağlık üzerinde doğrudan etkili bir alan. Bu nedenle, çocukların ağız sağlığına yönelik farkındalık çalışmalarının sadece diş hekimlerinin değil, tüm toplumun ortak sorumluluğu olduğunu vurgulayan uzmanlar, “Sağlıklı bir ağız yapısı, doğumdan önce başlar” görüşünü öne çıkarıyor. Çocuklarda diş çürüklerinin Türkiye’de oldukça yaygın olduğuna dikkat çeken Çocuk Diş Hekimi Doç. Dr. Barış Karabulut, süt dişlerinin ‘zaten dökülecek’ düşüncesiyle ihmal edilmesinin ileride telafisi güç sonuçlara yol açabileceğini belirtti. Karabulut’a göre, çocukların hayat boyu sağlıklı bir gülüşe sahip olabilmesi için doğru alışkanlıkların bebeklik döneminden kazandırılması şart.

“AİLEDEN BULAŞILIR”

Doç. Dr. Barış Karabulut, çürüğün sadece kötü beslenme sonucu oluşmadığını, aynı zamanda “bulaşıcı bir hastalık” olduğunu belirterek, şu uyarıda bulundu: “Çocuklar steril bir ağızla doğar. Ancak çürüğe neden olan bakteriler, çoğu zaman farkında olmadan aile bireylerinden geçer. Özellikle annenin ya da babanın çürük dolu bir ağızla bebeği öpmesi, aynı kaşığı kullanması gibi davranışlar, çocuğun ağız florasını olumsuz etkiler.” Bu bağlamda, ailelerin kendi ağız sağlıklarına özen göstermesinin çocuğun gelecekteki ağız sağlığını da doğrudan etkilediğini söyleyen Karabulut, “Doğumdan önce anne ve babanın diş hekimisi kontrolünden geçmesi, varsa çürüklerinin tedavi edilmesi gerekiyor. Çünkü çürük riski, daha bebek dünyaya gelmeden başlıyor” dedi. Birçok ailenin çocuklarını diş hekimine ancak ağrı, çürük ya da apse gibi sorunlar ortaya çıktığında götürdüğünü ifade eden Karabulut, bunun büyük bir hata olduğunu söyledi. “Çocuklar, bilinmeyen korkar. Diş hekimisiyle ilk tanışma, ağırlı ve korkutucu bir deneyim olursa, bu korku ileriki yıllara taşınır. Oysa çocuk, diş hekimini ve kliniği ağırsız bir seansa tanırsa, bu güven duygusu gelişir” diyerek erken yaşta tanışmanın önemini vurguladı. Karabulut’un önerisi, çocukların ilk diş hekimisi ziyaretinin en geç bir yaşında yapılması yönünde. Bu erken tanışma, çocuğun psikolojik uyumunu artırırken, diş hekimine aileli doğru temizlik yöntemleri ve beslenme alışkanlıkları konusunda bilgilendirme şansı buluyor.

“GECE BESLENMESİNE DİKKAT”

Anne sütünün sağlıklı bir besin kaynağı olduğuna dikkat çeken Karabulut, buna karşın sütün içeriğinde doğal şeker olan laktöz bulunduğunu belirtti. “Anne sütü besleyicidir ama diş yüzeyinde uzun süre kaldığında, bakteriler tarafından fermente edilerek asit oluşturur. Bu asit, diş minesine zarar verir ve çürüğe neden olabilir” dedi. Bu konuda özellikle gece beslenmesinin riskine dikkat çeken Karabulut, bebeklerin memede uyuması ya da gece sık beslenmesi durumlarında, ağızda kalan sütün diş yapısına zarar verdiğini ifade etti. “Beslenme sonrası ağız, ıslak tülbent ya da gazlı bezle silinmeli. Bu uygulama, diş henüz çıkmamış olsa bile yapılmalı” uyarısında bulundu. Uzun süreli biberon ve emzik kullanımının çene gelişimini olumsuz etkilediğini ifade eden Karabulut, bu araçların mümkünse 2 yaşından

sonra yavaşça bırakılması gerektiğini belirtti. “Ayrıca biberona bal, pekmez ya da şeker katmak gibi zararlı alışkanlıklar, çürük oluşumunu çok hızlandırır. Tatlandırılmış sütle uyuyan çocuklarda çürük oranı neredeyse iki kat artar” dedi.

“AĞIZ AÇIK UYUMA ORTODONTİK SORUNLARIN HABERCİSİ”

Ağız açık uyuma alışkanlığının da çürük oluşumunu tetiklediğini belirten Karabulut, bu durumun genellikle fark edilmediğini ancak altı aylık rutin diş hekimisi kontrollerinde tespit edilebildiğini söyledi. “Ağızdan nefes alındığında, tükürüğün koruyucu etkisi azalır, ağız kurur ve çürük riski artar. Ayrıca bu durum çene gelişimini ve yüz estetiğini de olumsuz etkiler” diyerek, burun tıkanıklığı olan çocukların mutlaka kulak burun boğaz uzmanı tarafından değerlendirilmesi gerektiğini vurguladı. Süt dişlerinin “zaten dökülecek” düşüncesiyle ihmal edilmemesi gerektiğini vurgulayan Karabulut, bu dişlerin kalıcı dişler için rehber görevi gördüğünü söyledi. “Süt dişleri erken çekildiğinde, komşu dişler bu boşluğu kapatır. Kalıcı dişin süreceği alan kapanırsa, dişi ya gömülü kalır ya da yanlış yerden çıkar. Bu da ileride ortodontik tedavi ihtiyacını doğurur” dedi. Erken çekilen süt dişlerinin yerini korumak için yer tutucu uygulanması gerektiğini belirten Karabulut, çene gelişimi, konuşma ve estetik görünüm açısından süt dişlerinin öneminin altını çizdi. Günümüz çocuklarının fast food, şekerli atıştırmalıklar ve asitli içeceklerle kolay erişim sağladığını belirten Karabulut, doğal beslenme alışkanlıklarının giderek azaldığını ifade ederek, “Sebze ve lifli gıdaların az tüketilmesi, diş yüzeyinde mekanik temizlik etkisinin de kaybolmasına neden oluyor. Lifli sebzeler, tükürük akışını artırır ve dişleri doğal olarak temizler” dedi.

“FLOR KORKUSU YERSİZ”

Florlu diş macunlarının çürük önleyici etkisinin bilimsel olarak kanıtlandığını ifade eden Karabulut, buna

“Molluscum enfeksiyonu, yaz aylarında daha kolay bulaşıyor”

Yaz aylarında sık görülen ‘Molluscum contagiosum’ enfeksiyonuna dikkat çeken Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. E. Manolya Kara, “Enfeksiyon her mevsim görülmekle birlikte özellikle yaz aylarında bulaşma yollarının artması nedeniyle vaka sayısında belirgin artış yaşanabiliyor. Bu nedenle özellikle yazın hijyen kurallarına daha fazla dikkat edilmesi gerekiyor” ifadelerini kullandı.

Molluscum contagiosum, ciltte bir veya daha fazla sayıda kabarcık, inci benzeri çıkıntılara neden olan viral bir cilt enfeksiyonudur. Çiltte küçük, inci parlaklığında kabarcıklarla kendini gösteren molluscum contagiosum, özellikle çocukları etkileyen yaygın bir viral enfeksiyon olarak öne çıkıyor. Çiçek virüsü ailesinden (poxviridae) gelen molluscum contagiosum virus (mcv) adlı bir dna virüsünün nedeni olduğu bu hastalık hakkında yeditepe üniversitesi hastaneleri çocuk enfeksiyon hastalıkları uzmanı doç. dr. manolya kara önemli bilgiler paylaştı.

Molluscum contagiosumun; ağrısız, bazen kaşıntılı olabilen, merkezinde çukur bulunan küçük kabarcık lezyonlarla karakterize bir enfeksiyon olduğunu söyleyen Doç. Dr. Kara, en sık 1-10 yaş arası çocuklarda görüldüğünü ve bağışıklığı zayıf bireylerde yayılımın daha fazla olduğunu anlattı.

“ÖZELLİKLE ÇOCUKLARDA SIK KARŞILAŞILIYOR”

ABD’de dermatolojik vakaların yaklaşık yüzde 1’inin molluscum contagiosum ile ilişkili olduğunu belirten Doç. Dr. Kara, çocuklar arasında yüzde 5-12 oranında görüldüğüne dikkat çekti. Son yıllarda özellikle ABD ve İngiltere gibi ülkelerde vaka sayılarında artış yaşandığını belirten Doç. Dr. Kara, bu durumun olası nedenlerini şöyle sıraladı: “Bağışıklık sistemi baskılı bireylerin artışı, çocukların toplu ortamlarda daha sık bulunması, ortak eşya kullanımı ve hastalığın farkındalığının artması olarak sayılabilir.”

Hastalığın en yaygın ‘doğrudan bulaşma’ yani hasta kişiyle doğrudan fiziksel temas sonucu olduğunu anlatan Doç. Dr. Kara, şu bilgileri verdi: “Virüsü taşıyan giysi, havlu, yatak örtüsü, oyuncak, spor ekipmanı gibi eşyaların paylaşılmasıyla da bulaşabilir. Lezyonlar kaşındığında ya da kazındığında, ellerden diğer vücut bölgelerine yayılabilir. Yetişkinlerde genital bölgede görülen molluscum, cinsel temasla bulaşabilmektedir.” (DHA)

karşın bazı ebeveynlerin flor hakkında yanlış bilgiye sahip olduğunu belirtti. Karabulut, “Doğru dozda kullanılan flor, çürüğe karşı elimizdeki en etkili silahlardan biridir. Florun zeka gereliği yaptığına dair iddialar asılsızdır” dedi. Çocuklar için yaşa uygun miktarda flor içeren macunların kullanılması gerektiğini belirten Karabulut, “Ancak flor kullanımı fırçalama alışkanlığının yerini tutmaz. Önce fırçalama alışkanlığı kazandırılmalı, ardından flor desteklenmelidir” ifadelerini kullandı.

“SADECE SÜRE DEĞİL YÖNTEM DE ÖNEMLİ”

Fırçalama süresi kadar tekniğin de önemli olduğunu dikkat çeken Karabulut, “Çocuklar genellikle çizgi filmlerde gördükleri gibi dişlerini yatay şekilde fırçalıyor. Oysa doğru teknik; üst çenede yukarıdan aşağıya, alt çenede aşağıdan yukarıya doğru, diş etinden dişe süpürme hareketidir” dedi. Elektrikli diş fırçalarının ise 9-10 yaşından itibaren kullanılmasının daha uygun olduğunu söyleyen Karabulut, bu yaşlarda motor becerilerin gelişmiş olmasının etkili fırçalamayı kolaylaştırdığını belirtti. Doç. Dr. Barış Karabulut, tüm bu açıklamaların özetini şu cümleyle yaptı: “Her şey günde sadece iki kez, iki dakikalık doğru fırçalamayla başlar. Bu küçük alışkanlık, çocukların hayatı boyunca sağlıklı gülüşlere sahip olmasını sağlar. Estetik, sağlık, psikoloji, sindirim ve daha fazlası bu iki dakikaya bağlı.”



ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER

Eczone Adı	İlçe	Telefon	Eczone Adı	İlçe	Telefon
Alkan Eczanesi	Sincan	03122683060	İncirli Zehra Eczanesi	Keçiören	03123229299
Alp Eczanesi	Haymana	03126580903	Kafkaslar Eczanesi	Keçiören	03123291315
Atakent Beyza Eczanesi	Yenimahalle	03125660207	Kehribar Eczanesi	Altındağ	03123384323
Ayçiçek Eczanesi	Yenimahalle	03123355462	Kıvanç Eczanesi	Akyurt	05523729072
Aytaç Eczanesi	Çankaya	03122303530	Kuyubaşı Eczanesi	Keçiören	03123808634
Başak Eczanesi	Altındağ	03123750181	Leman Eczanesi	Mamak	05550835053
Beyza Eczanesi	Çankaya	03122196110	Mavi Gelincik Eczanesi	Yenimahalle	03125045140
Çağrı Eczanesi	Sincan	03125046666	Meral Uzunöz Eczanesi	Şereflikoçhisar	03126876218
Çalışkan Eczanesi	Ayaş	03127121829	Nallıhan Eczanesi	Nallıhan	03127851707
Delfin Eczanesi	Etimesgut	03125779007	Nesrin Polat Eczanesi	Sincan	03125043440
Devlet Eczanesi	Etimesgut	03122605107	Nur Eczanesi	Çamlıdere	03127531017
Diriliş Eczanesi	Gölbaşı	03124850016	Nursu Eczanesi	Altındağ	03123194175
Dönmez Eczanesi	Kalecik	03128571042	Oran Gülcem Eczanesi	Çankaya	03124909404
Elif İpek Eczanesi	Pursaklar	05054230466	Ozan Ülkü Eczanesi	Çankaya	03124174780
Elifin Eczanesi	Çankaya	03124813144	Polatlı Tuğba Eczanesi	Polatlı	03126227077
Eryaman Eczanesi	Etimesgut	03122802700	Reyhan Eczanesi	Çubuk	03128375787
Evren Eczanesi	Evren	03128935068	Sayar Eczanesi	Etimesgut	03122456600
Feride Eczanesi	Çankaya	03124361855	Sena Eczanesi	Çankaya	03125027362
Gordion Eczanesi	Çankaya	03122367130	Şifa Eczanesi	Kahramankazan	03128141416
Güniz Eczanesi	Keçiören	03123210090	Sönmez Eczanesi	Elmadag	03128633223
Güven Doruk Eczanesi	Sincan	03122673311	Temelli Pınar Eczanesi	Sincan	05069267388
İlkbahar Eczanesi	Keçiören	03123316088	Tozoğlu Eczanesi	Kızılcahamam	03127361550
İnan Eczanesi	Beypazarı	03127631321	Yol Tarihi Alın	Mamak	03123657070



TSYD Ankara Kupası sahibini bulacak

Türkiye Spor Yazarları Derneği (TSYD) Ankara Şubesi tarafından düzenlenen TSYD Ankara Kupası maçında bugün Gençlerbirliği ile MKE Ankaragücü, karşı karşıya gelecek.

İlki kez 1967 yılında düzenlenen ve Türkiye futbolunun en eski ve prestijli organizasyonlarından biri olan TSYD Ankara Kupası'nda bu sezon Trendyol Süper Lig'de mücadele edecek Gençlerbirliği ile Nesine 2. Lig'te boy gösterecek olan Ankaragücü kozlarını Keçiören Aktepe Stadi'nda paylaşacak. Saat 17.30'da başlayacak mücadele, TRT Spor kanalından naklen yayınlanacak.

İki ekip geçen sene TSYD Ankara Kupası için Eryaman Stadi'nda karşı karşıya gelmiş ve karşılaşmayı 4-0'lık skorla Ankaragücü kazanmıştı.

TSYD Ankara Kupası'nda en fazla şampiyonluk Ankaragücü'nün oldu. Sarı-lacivertliler kupayı 18 kez müzesine götürürken, Gençlerbirliği 17 kez zafer kazandı.

Ankaraspor ve Konyaspor 3'er, Trabzonspor, Eskişehirspor ve Zonguldakspor ise 2'ser kez kupayı kaldırdı. Boluspor, Bursaspor, Malatyaspor, Bakırköyspor, Kayserispor, Sam-sunspor, Gençlerbirliği OFTAŞ, Karabükspor ve Sivasspor da turnuvada birer kez şampiyonluk sevincini yaşadı. (Haber Merkezi)

ABB FOMGET zorlanmadan kazandı

ABB FOMGET, UEFA Şampiyonlar Ligi 1. eleme turunda Neftçi'yi 2-0 mağlup etti

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) FOMGET Kadın Futbol Takımı, UEFA Şampiyonlar Ligi 1. eleme turunda karşılaştığı Azerbaycan temsilcisi Neftçi'yi 2-0 yendi.

Ankara ekibi, Arnavutluk'un Tiran kentinin ev sahipliği yaptığı 4. grup yarı final mücadelesinde Neftçi ile karşı karşıya geldi.

Futbol Evi Stadi'ndaki müsabakanın 21. dakikasında Nayeli Ranger'in attığı golle 1-0 öne geçen ABB FOMGET, 48. dakikada Armisa Kuç'un golüyle sahadan 2-0 galip ayrıldı.

FOMGET YARIN KIRYAT GAT İLE KARŞILAŞACAK

ABB FOMGET, finalde yarın İsrail ekibi Kiryat Gat ile Arnavutluk'ta karşı karşıya gelecek.

İsrail temsilcisi Kiryat Gat'ın futbolcuları ile Türkiye Kadın Futbol Milli Takımı Teknik Direktörü Necla Güngör, müsabakayı tribünden izledi.

Ankara'da oynanması planlanan maçlar, İsrail temsilcisinin "güvenlik" gerekçesiyle itirazı üzerine UEFA tarafından Arnavutluk'a alınmıştı. (AA)



Beton dambıllardan paralimpik halter şampiyonluğuna

Türkiye Paralimpik Halter Şampiyonası'nda birincilik elde eden, serebral palsili ve devlet korumasındaki Muhammed Sosa, "En büyük hedefim olimpiyat şampiyonu olmak. Türkiye'yi olimpiyatlarda temsil ederek ülkemi gururlandırmak istiyorum." dedi.

İstanbul'da devlet korumasındaki çocuk evinde kendi imkanlarıyla beton dökme ağırlıklarla halter çalışmalarına başlayan serebral palsi hastası 17 yaşındaki Muhammed Sosa, kurumun desteğiyle gittiği spor salonunda iki yıllık çalışmayla paralimpik halterde Türkiye şampiyonluğu elde etti.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı İstanbul Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Yakacak Hat-

ce Abbas Halim Çocuk Evleri Sitesi Müdürlüğü Kartal Çocuk Koruma ve İlk Müdahale Birimi'nde kalan Muhammed Sosa, serebral palsi hastalığına rağmen azmi ve çalışkanlığıyla dikkatleri üzerine çekti. 8 yıldır devlet korumasında bulunan Sosa'nın spora ilgisi, çocuk evindeki görevliler tarafından fark edildi.

Basit malzemelerle kendi dambıllarını hazırlayıp egzersiz yapan Sosa, ücretsiz olarak özel bir spor salonuna kaydedildi. Genç sporcu, beden eğitimi öğretmeni ve birim sorumlularının desteğiyle paralimpik haltere yöneldi. Spora tutunarak hayatına yön veren Sosa, bu yıl Türkiye Paralimpik Halter Şampiyonası'nda 80 kilo kategorisinde Türkiye birincisi oldu. Kısa sürede önemli

başarı elde eden Muhammed Sosa, 2 yıl önce beton dökme dambıllarla çalışırken, sosyal hizmet görevlilerinin desteğiyle spor salonunda kendini geliştirmeye başladığını söyledi. Sosa, "Yurttaki müdürümüz beni spora teşvik etti, iyi bir sporcu oldum. Çok düzenli çalıştım, her gün 3-4 saat antrenman yaptım, mental olarak da çok yol kat ettim, kendimi spora adadım." dedi.

Şampiyonalarda birinci olmak için çok çaba sarf ettiğini vurgulayan Sosa, şunları kaydetti: "Türkiye şampiyonu olacağımdan yüzde yüz emindim. Rakibime dedim, 'Ben Türkiye şampiyonu olacağım' diye. Hastaydım ve ona rağmen şampiyon oldum. Aslında heyecanlıydım, rakiplerim benden büyüktü. 'Madalya alıp eve

gideceğim' dedim. Kurulustaki arkadaşlarım artık beni adıyla değil, 'Şampiyon' diye çağırıyorlar, hepsi artık beni tanıyor. Kuruluşa gittiğimde sabah arkadaşlarım yemekhanede, 'Şampiyon geldi' diyerek beni pastayla karşıladı. Çok mutlu oldum. Milli takıma girmek istiyorum, sadece halter ile hatırlanmak istemiyorum, bütün sporlarda iyi olmak istiyorum."

Muhammed Sosa, milli takıma girdikten sonra olimpiyatlarda şampiyon olmak istediğini, bunun için de aralıksız çalıştığını belirterek, "Bu sporda en büyük hedefim olimpiyat şampiyonu olmak, zaten olacağım. Türkiye'yi olimpiyatlarda temsil ederek ülkemi gururlandırmak istiyorum." diye konuştu. (AA)

KENDİNDEN YÜRÜR KÜÇÜK ÖLÇEKLİ PİST ÇİZGİ MAKİNESİ ALIM İŞİ DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Kendinden Yürür Küçük Ölçekli Pist Çizgi Makinesi Alımı İşİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/1144079

1-İdarenin

a) Adı : DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

b) Adresi : YENİMAHALLE/ANKARA YENİMAHALLE/ANKARA

c) Telefon ve faks numarası : 03122042777 - 3122128158

ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın

a) Adı : Kendinden Yürür Küçük Ölçekli Pist Çizgi Makinesi Alımı İşİ

b) Niteliği, türü ve miktarı : 9 Adet

Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Ankara Esenboğa Havalimanında bulunan Satın Alma ve İkmal Dairesi Başkanlığı Merkez İkmal Depo Müdürlüğü deposuna

ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalanmasını müteakip en geç 90 gün içinde Ankara Esenboğa Havalimanında bulunan Satın Alma ve İkmal Dairesi Başkanlığı Merkez İkmal Depo Müdürlüğü deposuna Teknik şartnamenin 9. Maddesine uygun olarak teslim edilecektir

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanması sonrası işe başlanacaktır

3-İhalenin

a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 27.08.2025 - 11:00

b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : Emniyet Mahallesi Mevlana Bulvarı No:32 06560-Etiler-Yenimahalle/ANKARA adresinde bulunan Devlet Hava Meydanları İşletmesi Satın Alma ve İkmal Dairesi Başkanlığı İç Satın Alma Şube Müdürlüğü

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilimleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler;

a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,

b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,

c) Türkiye'de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest bölge faaliyet belgesine ilişkin bilgiler.

İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten isteklilerin yeterlik bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklilerin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki bilgiler ile tevsik edilir.

İmalat Yeterlik Belgesi

İmalatçı Belgesi

Kapasite Raporu

Sanayi Sicil Belgesi

Serbest Bölge Faaliyet Belgesi

Yerli Malı Belgesi veya Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi

Yetkili Satıcı Belgesi veya Yetkili Temsilci Belgesi

4.3.2. Satış sonrası servis, bakım ve onarıma ilişkin belgeler:

Bakım Onarım Desteği Sağlayabilecek Teknik Servise İlişkin Belge

4.3.3. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları:

Katalog

Teknik doküman, broşür vb

Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar

4.3.4. Demonstrasyon yapılması istenmektedir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli mali teklif eden yerli istekliye ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.

14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar: Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.



Bir yılı aşkın süredir birlikte olan The Kid LAROI ve Tate McRae yollarını ayırdı. Ancak bu ayrılık, ikili arasında bir sorun olduğu anlamına gelmiyor.

Australyalı şarkıcı, sosyal medya üzerinden yaptığı bir açıklamayla ilişkilerinin sona erdiğini ima etti. "Tate ile aramız iyi," diyen LAROI, ayrılığın olaysız bir şekilde gerçekleş-

tiğini belirtti. Bu açıklamanın nedeni, yeni şarkısı Hot Girl Problems'ın tanıtımı kapsamında McRae hakkında olumsuz içerikler yayıldığı iddialarıydı. Bazı kullanıcılar, LAROI'nin ekibini bu içerikleri yaymakla suçladı. Şarkıcı ise bu iddiaları kesin bir dille reddetti: "Bununla hiçbir alakam yok ve bu tarz davranışları asla onaylamıyorum." (Haber Merkezi)

Ahlat Selçuklu Mezarlığı görülmeye değer

“Medya, Kültür Sanat ve Turizm Buluşmaları” projesi kapsamında gazeteciler, Ahlat Selçuklu Meydan Mezarlığı’nda tarihin mirasına tanıklık etti. Mezarlıkla ilgili gazetecilere bilgi veren Sanat Tarihçisi Cemil Gürbüz, “Ahlat Selçuklu Meydan Mezarlığı 210 dönüm alan üzerinde bugüne kadar yaklaşık 9 binin üzerinde mezar tespit edilmiştir. Bu mezarların tamamı Müslüman mezarıdır.” diye konuştu.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

“Medya, Kültür Sanat ve Turizm Buluşmaları” projesi kapsamında Bitlis’in tarihi ve turistik hazinelerini keşfeden gazeteciler dünyanın en büyük Müslüman mezarlığı olarak kabul edilen Ahlat Selçuklu Meydan Mezarlığı’nda tarihin mirasına tanıklık etti. Mezarlıkla ilgili gazetecilere bilgi veren Sanat Tarihçisi Cemil Gürbüz, mezarlıkla ilgili bilgi verdi. Gürbüz, “Bugüne kadar 9 bini aşkın mezarın tespit edildiği alanda, Selçuklu’dan Osmanlı’ya uzanan geniş bir tarihi katmanlı izleri var. Ahlat Selçuklu Meydan Mezarlığı 210 dönüm alan üzerinde bugüne kadar yaklaşık 9 binin üzerinde mezar tespit edilmiştir. Bu mezarların tamamı Müslüman mezarıdır.” diye konuştu.

Gürbüz, mezarlığın, dünyanın en büyük Müslüman mezarlıklarından biri olduğunu belirterek, şunları söyledi: “Burada üç farklı gömü şekli tespit edildi. Şahideli mezar dediğimiz mezarlarımız var. Şahidesiz mezarlarımız var. Bir de akıt denilen, oda mezar şeklindeki, Orta Asya’dan gelen kurgan geleneğinden gelen mezarlarımız mevcut. Özellikle şahideli mezar taşlarının Ahlat Taşı’ndan yapıldığını ve bu taşların dış yüzeyinde ustanın, iç yüzeyinde ise meftunun bilgilerine yer verildiğini görüyoruz.”

Gürbüz, mezar taşlarının estetik olduğunu da belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü: “Taşların özelliğinden kaynaklı, ilk çıkarıldığında yumuşak oldukları için oldukça kolay işlenebiliyor. Bu nedenle bitkisel ve geometrik süslemeler oldukça fazladır. Mezarlıkta en eski mezar 1158 tarihli ve yaklaşık bin yıllık bir geçmişe sahip. Selçuklu, Artuklu, Karakoyunlu, Akkoyunlu beyliklerinden, daha sonra Osmanlı döneminden mezarların olduğunu biliyoruz, tespit ettik. Mezarlık herhangi bir savaşta ait şehitlik değil. Evliya Çelebi’nin Seyahatnamesi’nde Ahlat, 300 bin nüfuslu bir bilim ve kültür şehri olarak geçiyor. Böyle büyük bir yerleşim yerinde bu büyüklükte bir mezarlığın olması gayet olağan.” Mezar taşlarının



büyükliğünün, gömülen kişinin sosyal statüsünü yansıttığını belirterek, “En uzun mezar taşı 3,5 metre boyunda ve bir kadıya ait olduğu biliniyor.” dedi.

“DÜNYANIN EN BÜYÜK TÜRKİSTAN MEZARLIĞI”

Kazı ve restorasyon çalışmalarının sürdüğünü belirten Gürbüz, taşların yüzeyinde oluşan likenlerin temizlendiğini ve yeni mezarların da toprağın altından çıkarıldığını ifade ederek şunları kaydetti: “Mezarlığın dış kısmında da kazılar devam ediyor. Emir Bayındır Kümbeti’nde ve hemen mezarlığın dış tarafında dönemleri ortaya çıkarmak için çalışmalar sürüyor. Şu an buraya güzel bir karşılama merkezi yapılıyor. Otopark, mescit, hediyelik eşya dükkanları

gibi olanaklar olacak. Oda şeklindeki mezarların bazıları hakkında ise yeterli bilgiye ulaşamadık henüz. Belki onlar İslami değil, daha öncesine ait olabilir. Ama maalesef herhangi bir bilgi bulunamıyor. Mezarlarda iskelet de çıkmıyor. Her dönemde mezar soygunculuğu olduğu için boşaltılmış olabilir.”

Ahlat Selçuklu Meydan Mezarlığı’nın yoğun ilgi gördüğünü belirten Gürbüz, “2024 yılında 180 bin turist geldi. Bu yıl da ilk 6 ayda 90 bin civarında ziyaretçimiz oldu.” diye konuştu. Tarihi bir anekdot da paylaşan Gürbüz, “1993 Harbi sırasında Ruslar mezar taşlarını asker zannederek saldırdı. Ruslar buraya geldiklerinde akşam gelmişler ve bu mezar taşlarını gördüklerinde büyük bir ordu zannetmişler. Bu nedenle ateş açmışlar. Bugün hâlâ bazı taşlarda mermi izleri duruyor.” şeklinde konuştu.

“Çekiç Ve Gül: Bir Behzat Ç. Hikayesi” ön gösterimi Etimesgut Belediyesi Cumhuriyet Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi

Sanatın ve kültürün başkenti olma vizyonunu her geçen gün daha da ileriye taşıyan Etimesgut Belediyesi, anlamlı bir etkinliğe daha ev sahipliği yaptı. Etimesgut Belediye Başkanı usta sanatçı Erdal Beşikcioğlu’nun unutulmaz oyuncululuğu ile hafızalara kazınan, yıllar içinde adeta bir efsane haline gelen Behzat Ç. dizisinin merakla beklenen yeni bölümleri “Çekiç ve Gül: Bir Behzat Ç. Hikayesi” adıyla izleyicisiyle buluşmaya hazırlanıyor. Dizinin ilk bölümü, özel bir ön gösterimle Etimesgut Belediyesi Cumhuriyet Kültür Merkezi’nde konuklarla buluştu.

Yoğun ilgi gören bu özel etkinliğe Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkan Yardımcısı Gülşah Deniz Atalar, Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreteri Önder Sav, CHP Ankara İl Kadın Kolları Başkanı Ayça Çağlar, CHP Ankara Milletvekili Aylin Yaman, İYİ Parti Ankara Milletvekili Yüksel Arslan, Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin, Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı, CHP Ankara İlçe Başkanları, Ankara Kent Konseyi

Başkanı Halil İbrahim Yılmaz, Çankaya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hadi Hakan Maraş’a ve Merhum Doç. Dr. Sinan Ateş’in ailesi Sayın Selma Ateş ve Sayın Saniye Ateş ile sanat ve basın camiasından pek çok değerli isim katıldı.

Etkinlik, dizinin ilk bölümünün gösterilmesiyle başladı. Bölüm sonunda ise alkışlar dakikalarca durmadı. Başta Erdal Beşikcioğlu ve oyuncu arkadaşları olmak üzere, dizinin tüm emekçileri seyirciler tarafından ayakta alkışlandı. Etimesgut, bu anlamlı geceyle sadece bir ön gösterime değil, aynı zamanda sanata ve emeğe duyulan büyük saygının bir yansımasına sahne oldu.

Daha sonrasında ise etkinlik kültür merkezinin fuaye alanında düzenlenen şık bir kokteyle devam etti. Konuklar, bu hoş etkinlik sırasında hem dizinin heyecanını paylaştı hem de keyifli sohbetler gerçekleştirdi. Sanatla belediyeçiliğin bir arada nasıl güzel işler ortaya koyabileceğinin en güçlü örneklerinden biri olan bu etkinlik, aynı zamanda Etimesgut’un kültürel vizyonunu da gözler önüne serdi.

(Haber Merkezi)



Dünyaca ünlü şarkıcı Justin Timberlake, İstanbul’da konser verdi

Dünyaca ünlü ABD’li şarkıcı Justin Timberlake, 11 yıl aradan sonra İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Stadyumu’nda sahne aldı.

Grammy ve Emmy ödüllü şarkıcı, 2025 dünya turnesi kapsamında Stagepass organizasyonu ile Biletinalı işbirliğiyle İstanbul’da müzikseverlerle buluştu. “Mirrors” parçasıyla açılışı yapan Timberlake, konserde son çıkardığı “Everything I Thought It Was” albümünden eserlerin yanı sıra sevilen şarkılarının yer aldığı geniş bir repertuvarı seslendirdi.

Konsere gelenleri selamlayan Timberlake, “Bizi görmeye geldiğiniz için çok teşekkür ederim. Birkaç gündür buradayız. Kesinlikle bu konser çok güzel oldu. Bu yıl turnem de uzun oldu, inanılmazdı. Küçük bir çocukken bunun hayalini kurardım. Bazen bu iş, dünyanın en kolay işi olmayabiliyor ama hepinizin yüzlerini gördüğümde bu hepsini değerli kılıyorum.” ifadelerini kullandı.

Turne kapsamında Timberlake, 27 Temmuz’da Azerbaycan’ın başkenti Bakı’da dinleyicisiyle buluştu. Sanatçının kariyeri 1995’te NSYNC grubunun en genç üyesi olarak başladı. Solo kariyerine 2002’de “Justified” albümüyle adım atan Timberlake’in, 10 Grammy ve 4 Emmy ödülünün yanı sıra Billboard, Brit ve MTV gibi müzik ödüllerini bulunuyor.

Şarkıcı, söz yazarı, prodüktör ve oyuncu olarak çok yönlü sanatçı, kariyeri boyunca 54 milyondan fazla albüm, 63 milyondan fazla single ve NSYNC grubunun solisti olarak da 70 milyondan fazla kayıt satışı elde etti. “Troller” filmi için seslendirdiği “Can’t Stop the Feeling!” şarkısı, 2017 Oscar Ödülleri’nde “En İyi Orijinal Şarkı” dalında aday gösterildi. Son olarak, Justin Timberlake, 18 yeni şarkıdan oluşan altıncı stüdyo albümü “Everything I Thought It Was”u, 2024 mart ayında yayınladı. Albümde öne çıkan parçalar arasında “Selfish” ve “No Angels” yer alıyor. (AA)

İğne ipliği 69 yıldır elinden düşmüyor

Kayseri’de yaşayan 81 yaşındaki yorgan ustası Nevzat Türkyılmaz, ağabeyinden öğrendiği mesleğini 69 yıldır sürdürüyor. Türkyılmaz, henüz 12 yaşında ağabeyinin yanında yorgancılığa başladı. Ağabeyinden mesleğin inceliklerini öğrenen ve zamanla ustalaşan Türkyılmaz, Fevzi Çakmak Mahallesi’ndeki mütevazı dükkanında mesleğini icra ediyor. Oturduğu yerde dönerek yorganları diken 3 çocuk babası Türkyılmaz, 69 yıl önce başladığı mesleğini titizlikle ve severek yapıyor.

İğnesi, ipliği ve iğneden parmağını koruyan yorgancı yüzüğü ile kentte mesleğin son temsilcileri arasında yer alan Türkyılmaz, geleneksel yorgancılığı yaşatmak için emek veriyor. Dükkanını her gün açmaya çalışan Türkyılmaz, çocuk yaşta yanında çalıştığı ağabeyinin trafik kazasında hayatını kaybetmesinin ardından mesleği ken-

disinin sürdürdüğünü söyledi. Türkyılmaz, kısa bir süre İstanbul’da çalıştığını, sonra tekrar Kayseri’ye döndüğünü dile getirerek, eskiden kentte çok sayıda yorgancı bulunduğunu, hazır ürünlerin kitlemasıyla meslektaşlarının sayısının giderek azaldığını kaydetti.

42 YILDIR AYNI DÜKKANDA ÇALIŞIYOR

İğne ve iplikle ömrünü geçirdiğini anlatan Türkyılmaz, 42 yıldır aynı dükkanda çalıştığını, daha önce kent merkezindeki çarşıda büyük bir dükkanda yorgancılık yaptığını belirtti. Türkyılmaz, geleneksel yorgancılığın artık son demlerinde olduğuna dikkati çekerek, “Yorgancılık kalfası yetişmiyor. Bunlar gündelik yorgan. Eskiden bir de ipek yorgan vardı. Biz ipek yorgan dikerdik. Kayseri’de ipek yorgan dikiminde ünlüydük. Bir süre burada da ipek yorgan diktim. Yaşım müsaade etmeyin-

ce ipek yorgan dikmeyi bıraktım. Şimdi Kayseri’de ipek yorgan diken nerdeyse yok.” diye konuştu. (AA)



BURÇ’TAN HABER yalutalp@gmail.com



Koç (21 Mart-19 Nisan) Kendinizi motive ve kararlı hissedeceksiniz. Beklenmedik bir fırsat karşınıza çıkabilir, değerlendirmek için iyi bir zaman. Uzun vadeli hedeflerinizi odaklanmak ve adımlar atmak için uygun bir gün.



Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Sakin ve huzurlu bir gün sizi bekliyor. İç sesinizi dinlemek ve kendinize zaman ayırmak size iyi gelecek. Sevdiklerinizle aranızdaki uyum artıyor, duygusal konularda açık olmak önemli. Finansal konularda temkinli olmanızız.



İkizler (21 Mayıs-20 Haziran) Sosyal çevrenizle yoğun etkileşimde olacağınız bir gün. İletişim becerileriniz ön planda olacak, yanlış anlaşılmalara giderek için harika bir fırsat. Kariyerinizle ilgili yeni bağlantılar kurmak için uygun bir dönem.



Yengeç (21 Haziran-22 Temmuz) Odak noktanız iş ve kariyeriniz olacak. Yaptığınız işlerle ilgili takdir görebilirsiniz. Mevcut yatırımlarınızı gözden geçirmek veya yeni bir yatırım planı yapmak için uygun bir gün.



Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Maceraperest ruhunuz ön planda olacak. Yeni deneyimlere açık olmalı ve rutin dışına çıkmalısınız. Partnerinizle romantik bir gün geçirebilir, ilişkinizi canlandırabilirsiniz; yalnızsanız yeni tanışmalar söz konusu olabilir.



Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Derin düşünceler içinde olacağınız bir gün. İç dünyanıza dönmek ve analiz yapmak size iyi gelecek. Güven ve sadakat konuları ön plana çıkabilir, partnerinizle açık ve dürüst konuşmalar yapmak önemli.



Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İlişkiler ve iş birlikleri ön planda olacak. Başkalarıyla uyum içinde çalışmak size başarı getirecek. Evlilik veya ciddi ilişkiler için önemli kararlar alabilirsiniz, ortak noktalar bulmaya odaklanın.



Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Günlük rutininizde bazı değişiklikler yapmanız gerekebilir. Sağlığınıza ve iyi oluğunuza dikkat edin. İş arkadaşlarınızla veya günlük hayatınızdaki insanlarla küçük sürüşmeler yaşanabilir, hoşgörülü olun.



Yay (22 Kasım-21 Aralık) Aşk hayatınızda heyecan verici gelişmeler yaşanabilir, romantizm ve tutku ön planda. Şans oyunlarından veya spekülatif yatırımlardan küçük kazançlar elde etme potansiyeliniz var.



Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Aile bireyleriyle daha derin bağlar kurabilir, ev içinde huzurlu bir ortam yaratabilirsiniz. Emlak veya gayrimenkul ile ilgili konularda kazançlar elde etme potansiyeliniz var. Yaşam alanınızı iyileştirmek için yeni öneriler alabilirsiniz.



Kova (20 Ocak-18 Şubat) Yakın çevrenizle yoğun iletişim içinde olacaksınız, fikir alışverişleri size iyi gelecek. Eğitim veya teknolojiyle ilgili harcamalarınız olabilir. Yeni kurslara katılmak veya bilginizi artırmak için adımlar atabilirsiniz.



Balık (19 Şubat-20 Mart) Maddi ve manevi değerleriniz üzerine düşüneceğiniz bir gün. Ne istediğinizi daha net belirleyebilirsiniz. Kendinize olan güveninizi artacak ve bu da ilişkilerinizi olumlu yansıyacak, değer gördüğünüzü hissedeceksiniz.